
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / ROÞUPES / TURKU / SUTRU / RUDZÂTU / JERSIKAS PAGASTIEM   Nr.2 (139) 2016. GADA 17.FEBRUĀRIS

Dejas sirdspukstiUldis Skreivers,
Līvānu novada
domes 
izpilddirektors

J a n v ā r i s
p a š v a l d ī b a s
darbiniekiem,
iestāžu vadītā-
jiem ir sasprin-

gta darba mēnesis, kad tiek apzinātas
dažādas vajadzības, kad tiek skaitīts un
rēķināts, kad tiek galīgi noformulēti plāni
un principi, kā tiks dzīvots šajā gadā. Šob-
rīd darbs pie 2016.gada budžeta izstrādes
ir izgājis pašā finiša taisnē, budžeta pro-
jekts ir sagatavots, izskatīts apvienotajā
komitejā un rītdien, 18.februārī ārkārtas
domes sēdē gaida atbalstu no deputātu
puses. 

Atšķirībā no vairākiem iepriekšējiem
gadiem, šī gada budžeta pieaugums sastāda
nieka 600 euro.

Šogad pašvaldības budžeta izdevumu
daļa sastāda 14 088 119 euro. Kā zināms,
valdība ar šī gada 1.janvāri ir palielinājusi
minimālo algu valstī, kas arī paņem zinā-
mu daļu no pašvaldības budžeta (apmēram
30 000 euro). Ko es ar visu to gribēju
pateikt? Tikai to, ka šogad nāksies tērēt vēl
apdomīgāk.

Kādas tad ir tās galvenās jomas novada
dzīvē, kurām 2016.gadā tiks pievērsta gal-
venā vērība? Jau ilgus gadus Līvānu nova-
da dome savā darbībā realizē pietiekoši
pragmatisku un pēctecīgu politiku, kas
balstīta savulaik kopā ar iedzīvotājiem
izstrādātajā novada attīstības program-
mā. Galvenie mērķi, kas pašvaldībai ir
jāsasniedz 2016.gadā: jānosedz visi
pašvaldības iestāžu uzturēšanas izdevu-
mi, tās jānodrošina ar visu nepieciešamo,
pagājušā gada līmenī jāsaglabā arī finan-
siālais nodrošinājums sociālajām vaja-
dzībām. Lai Līvānu novads saglabātu
konkurētspēju, liela uzmanība arī turp -
māk jāpievērš attīstības projektiem,
kas skars dažādas sfēras visā novadā. 

Lai aprakstītu visu iecerēto, šīs slejas
apjoms ir krietni par mazu, tādēļ pakavē-
šos tuvāk pie, manuprāt, svarīgākajiem
darbiem. Sīkāku budžeta ieceru izklāstu
publicēsim marta numurā. Šī gada 2.pusē
uzsāksim darbus pie Celtniecības,
Fabrikas un Stacijas ielu pilnīgas pārbū-
ves. Tādējādi pilnībā tiks sakārtota pieeja
Līvānu Industriālajai zonai, radot uzņē-
mējdarbībai labvēlīgu vidi. Jāpiemetina,
ka Līvānu uzņēmēji un strādājošie, kas
darbojas šajā zonā, ar savu darbu jau sen
ir to pelnījuši. 

Netiks atstātas novārtā arī lauku teri-
torijas. Visos piecos pagastos tiek plānots
pārbūvēt atsevišķus ceļus, katrā pagastā
ieguldot ap 200 000 euro. Tiek gatavoti pro-
jekti Jersikas pagasta pārvaldes ēkas
rekonstrukcijai. Upenieku ciemā paredzēts
ierīkot ciemata apgaismojumu. 70 000 euro
ir atvēlēts Turku pagastam, lai turpinātu
darbu pie Jaunsilavu ciema ūdenssaimnie-
cības sakārtošanas. Lielāki vai mazāki
ieguldījumi  tiks veikti visos pagastos. 

Īpašs prieks ir par mācību vides infras-
truktūras uzlabošanas projektu, kura rea-
lizēšanas rezultātā Līvānu 1.vidusskolā 2
gadu laikā tiks ieguldīti vairāk nekā 1,5
miljoni euro. Skolnieki, viņu vecāki, skolo-
tāji un visa sabiedrība iegūs modernas,
inovatīvi aprīkotas mācību telpas, kas ļaus
pacelt Līvānu 1.vidusskolu jaunā, daudz
augstākā līmenī. 

Nobeigumā gribu vēl piebilst, ka
šogad Līvānu pilsēta svinēs 90 gadu jubi-
leju, tādēļ pašvaldība, tās komunālie die-
nesti pievērsīs lielu uzmanību vides
sakopšanas un labiekārtošanas darbiem.
Pērn uzsākām strūklakas skvēra labie-
kārtošanu, šogad to pabeigsim un tupi-
nājums vēl sekos arī citviet…Ceru, ka
rezultāts priecēs gan novada iedzīvotā-
jus, gan viesus un dos pamatu lepoties ar
kopā padarīto darbu!

Aizvadītās sestdienas vakarā, baudot koncertu
“Dejas sirdspuksti”, visa ziemas pelēcība un nogu-
rums pagaisa kā nebijis. Līvānu Kultūras centrā gaiss
virmoja ritmiskā dejas un mūzikas enerģētikā.

Deju kolektīvi no dažādām Latvijas pilsētām pulcējās
Līvānos uz vidējās paaudzes deju kolektīvu sadanci “Dejas
sirdspuksti”. Skatītāji ar aplausiem sveica gan rīdziniekus -
deju ansambli “Daiļrade”, jauniešu tautas deju ansambli

“Dardedze” un vidējās paaudzes tautas deju ansambli
“Dardedze”, gan jelgavniekus - jauniešu tautas deju kolektī-
vu “Zemgaļi” un vidējās paaudzes tautas deju kolektīvu
“Zemgaļi”, gan lielvārdiešus - vidējās paaudzes deju kolektī-
vu “Lāčplēsis”, gan jēkabpiliešus - vidējās paaudzes tautas
deju kolektīvu “Sadancis” un, protams, arī mūsu novada
dejotājus – vidējās paaudzes deju kolektīvus “Rožupe” un
“Daugavieši”.

No 5. līdz 7. februārim starptautiskajā izstāžu centrā
Ķīpsala, Rīgā norisinājās 23. starptautiskā tūrisma
izstāde – gadatirgus „Balttour 2016”, kur savu tūrisma
piedāvājumu prezentēja arī Līvānu novads.

Latgales reģiona attīstības aģentūras kopīgi veidotajā
Latgales stendā “Latgale vieno!” Līvānu novadu prezentēja
Latgales mākslas un amatniecības centra kultūras tūrisma
organizatore Inita Paegle un Līvānu novada tūrisma organi-
zatore Astērija Vucēna. Līvānu novada speciālisti trīs dienu
garumā izstādes apmeklētājiem un potenciālajiem sadarbī-

bas partneriem prezentēja jauno Līvānu novada karti un
velomaršrutu “Līvāni – Tadenava”, stāstīja par topošo stikla
pūšanas darbnīcu Latgales mākslas un amatniecības centrā,
novadā esošajām naktsmītnēm un ēdināšanas iespējām, kā
arī tradicionāliem un jauniem pasākumiem Līvānu pilsētā
un novadā, akcentējot pilsētas 90 gadu jubileju, ko plānots
ar vērienu svinēt šī gada 14.-16.jūlijā. 

Stendā ar paraugdemonstrējumiem darbojās Līvānu stik-
la māksliniece Inga Salmiņa, kuras veidotās stikla rotas un
trauki ir nopērkami gan galerijā “Man’s” Jēkabpilī, gan
Marka Rotko centrā Daugavpilī, gan tepat Līvānos (Līvānu
inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā, Domes ielā 3,
1.stāvā).  Savukārt tirgotāju sektorā “Līvānu novada vēstis”
sastapa arī SIA “Livenhofa” maizes ražotāju Aigu Valteri. 

Pagājušajā tūrisma sezonā Līvānos un Latgales mākslas
un amatniecības centrā viesojušies gandrīz 11 000 apmeklē-
tāju, tostarp ārvalstu tūristi no Izraēlas, Vācijas, Lietuvas,
Anglijas, Krievijas, Nīderlandes, ASV, Somijas, Bulgārijas,
Igaunijas, Šveices, Baltkrievijas, Polijas un Beļģijas. Ir izvei-
dojusies veiksmīga sadarbība ar vairākām tūrisma firmām,
kas savos ceļojuma maršrutos pa Latgali iekļāvušas Līvānus. 

Jaunā tūrisma sezona jau tuvojas. Ņemot vērā netipiski
siltos laikapstākļus, sezona var atnāk ātrāk nekā ierasts,
atvedot vēl vairāk tūristus uz Līvāniem, Līvānu novadu un
Latgales reģionu kopumā. Tūrisma speciālisti cer, ka pār-
stāvniecība izstādē to tikai sekmēs.   

Līvāni prezentē tūrisma
piedāvājumu

n Maize no Līvāniem - SIA “Livenhofa” maizes ražotāja
Aiga Valtere.

n Līvānu mākslinieces Ingas Salmiņas veidotie stikla trau-
ki un rotas tūrisma izstādē “Balttour”. 

Šodien uzņēmēji tiekas ar domes vadību
17. februārī plkst. 15.00 Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centra 202.kabinetā notiek Līvānu novada domes

vadības tikšanās ar uzņēmējiem. Dienas kārtībā aktualitātes Līvānu novada 2016. gada budžetā, paveiktais investīciju
jomā pērn un plānotie pasākumi šajā gadā. Gaidāmās ES fondu programmas un pieejamie atbalsta instrumenti uzņēmē-
jiem. Jaunumi ALTUM valsts atbalsta programmās. Pirms šīs tikšanās – plkst.12.00-14.30 LIIC telpās notiek arī semi-
nārs par tūrisma un kulinārā piedāvājuma attīstību Līvānos (lektores Andra Rezgale, tūrisma mārketinga eksperte (Rīga)
un Tatjana Kazačuka, Eiropas izcilāko tūrisma galamērķu konkursa uzvarētāja). Laipni gaidīti visi interesenti!

n Deju kolektīvs “Daugavieši”

n Deju kolektīvs “Rožupe”



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

6. janvārī Līvānu novada domes priekšsēdētāja viet-
niece Aija Usāne kopā ar Līvānu novada Izglītības pār-
valdes, Plānošanas un attīstības daļas un Būvniecības un
infrastruktūras daļas speciālistiem pieredzes apmaiņas
braucienā apmeklēja Maltas vidusskolu.

7. janvārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne un
izpilddirektors Uldis Skreivers piedalījās Līvānu novada
kultūras un bibliotēku darbinieku sanāksmē, kā arī
Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāju sanāksmē, kas
notika Līvānu novada domē. Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās informatīvā
pasākumā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības
ministrijā un LR Saeimas Zaļo un zemnieku frakcijas
sēdē Rīgā.

8. janvārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne pieda-
lījās biedrības “Preiļu rajona partnerība” rīkotajā sanāk-
smē Preiļos. Sanāksmes laikā tika sniegts ziņojums par
biedrības organizētajām aktivitātēm un darbību aizvadī-
tajā, 2015.gadā.

9. janvārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne apmek-
lēja novada teātru skati Līvānu novada Kultūras centrā
un vadīja vērtēšanas komisijas darbu.

12. janvārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne un
Līvānu novada Izglītības pārvaldes speciālisti apmeklēja
pirmsskolas izglītības iestādi “Rūķīši”, lai pārrunātu
iestādes darbības plānus 2016.gadā.

14. janvārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne pie-
dalījās Jersikas pamatskolas pedagoģiskās padomes
sēdē.

15. janvārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un
priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās gada spor-
ta sarīkojumā “Sporta lepnums Līvānu novadā”, kas noti-
ka novada kultūras centrā, un domes vārdā sveica spor-
tistus ar sasniegumiem.

18. janvārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pie-
dalījās Saeimas Koalīcijas padomes un Zaļo un zemnieku
savienības frakcijas sēdē Rīgā.

19. janvārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
apmeklēja tikšanos ar Sutru pamatskolas vadību, peda-
gogiem un vecākiem. Tikšanās laikā tika pārrunātas sko-
las turpmākās darbības perspektīvas. Līvānu novada
domes  izpilddirektors Uldis Skreivers  tikās ar AS
“Latvenergo” pārstāvjiem, lai veiktu Līvānu novada
pašvaldības un Latvenergo būvniecības projektu saska-
ņošanu.

20. janvārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods pie-
dalījās Latvijas Pašvaldību savienības domes sēdē un
barikāžu atceres pasākumā LR Saeimā. Domes priekšsē-
dētāja vietniece Aija Usāne apmeklēja AAPC “Rožlejas”,
kur sveica Līvānu novada iedzīvotāju Annu Rušenieci
103 gadu jubilejā. Izpilddirektors Uldis Skreivers apmek-
lēja AS “Latvijas Dzelzceļš” Nekustamo īpašumu pārval-
di, lai saskaņotu ūdensvada būvniecības projektu.

21. janvārī notika Līvānu novada domes komiteju
sēdes.

23. janvārī Līvānu novada domes vadība piedalījās
Līvānu novada gadadienas pasākumā, kur domes vārdā
sveica un apbalvoja Līvānu novada pašvaldības gada dar-
biniekus.

GROZĪJUMI NOTEIKUMOS 
PAR BRAUKŠANAS IZDEVUMU SEGŠANU

Dome izdeva saistošos noteikumus Nr. 1 „Grozījumi
Līvānu novada domes 2015.gada 28. augusta saistoša-
jos noteikumos Nr.17„Par kārtību, kādā tiek segti
braukšanas izdevumi pamatizglītības,  vispārējās vidē-
jās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu
izglītojamajiem Līvānu novadā”. Noteikumi stāsies
spēkā pēc saskaņošanas LR Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijā un publicēšanas izdevu-
mā „Līvānu Novada Vēstis”.

PAR TELPU IZMANTOŠANU IZGLĪTĪBAS
PROCESA NODROŠINĀŠANAI

Dome lēma nodot papildus Rožupes pamatskolas rīcī-
bā Rožupes pagasta pārvaldes administrācijas ēkas
Skolas ielā 7, Rožupē otrā stāva telpas ar  kopējo telpu
platību 60,2 m2. Lēmums pieņemts, lai paplašinātu bla-
kus esošā bērnudārza telpas. 

APSTIPRINA VALSTS MĒRĶDOTĀCIJAS
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM

Dome apstiprināja valsts mērķdotācijas sadalījumu
Līvānu novada pamata un vispārējās vidējās izglītības
iestāžu pedagogu,  bērnu no piecu gadu vecuma izglītoša-
nā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām
iemaksām no 2016.gada 1.janvāra līdz 31.augustam.
Apstiprināts arī valsts mērķdotācijas sadalījums Līvānu
novadā realizēto interešu izglītības programmu finansē-
šanai.

LĪDZEKĻU PIEŠĶĪRUMI
Dome piešķīra līdzekļus 4779,50 EUR apmērā

Jersikas tautas nama vienkāršotās renovācijas tehniskā
projekta izstrādei, paredzot finansējumu Līvānu novada
domes 2016.gada pamatbudžetā. Projekta pieteikums
iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) programmā. 

Piešķirti līdzekļi 6171,00 EUR apmērā tehniskā pro-
jekta izstrādei skvēru Rīgas ielā 103 un Rīgas ielā 126,
Līvānos un piegulošās teritorijas labiekārtošanai un tā
autoruzraudzībai, paredzot finansējumu Līvānu novada
domes 2016.gada pamatbudžetā.

Dome piešķīra līdzekļus Līvānu katoļu draudzes kora
2016.gada 7.februārī organizētā labdarības koncerta līdz-
cilvēku atbalstam “Es topu samīļots mazliet” mākslinie-
ku ēdināšanas izdevumu apmaksai 80,00 EUR apmērā. 

PAR MINIMĀLO MĒNEŠA DARBA ALGU
Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 24.novem-

bra noteikumiem Nr. 656 „Noteikumi par minimālās
mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros
un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, dome
lēma pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbinie-
kiem, kuriem apstiprinātā mēneša darba alga par vienu
slodzi normālā darba laika ietvaros ir zemāka par 370,00
euro, darba apmaksu, sākot ar 2016. gada 1. janvāri,
veikt pēc likmes 370,00 euro par vienu slodzi.

PAR PROJEKTU „MELIORĀCIJAS 
SISTĒMU PĀRBŪVE 
UN ATJAUNOŠANA LĪVĀNU NOVADĀ”

Izskatot Līvānu novada domes Investīciju un projektu
nodaļas sagatavoto projekta „Meliorācijas sistēmu pārbū-
ve un atjaunošana Līvānu novadā” koncepciju, dome
lēma piedalīties Lauku attīstības programmas 2014. –
2020. gadam pasākumā „Ieguldījumi materiālajos aktī-
vos” ar projektu „Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjau-
nošana Līvānu novadā”, iesniedzot projekta iesniegumu
Lauku atbalsta dienestā. Apstiprināšanas gadījumā
Līvānu novada domes 2016. gada budžetā kopā rezervēt
līdzekļus 526 383,85 EUR apmērā projekta priekšfinan-
sējuma nodrošināšanai, t.sk. attiecināmās izmaksas
300 000,00 EUR, no kurām 90% ir Eiropas
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finan-
sējums 270 000,00 EUR apmērā, un 10% ir Līvānu nova-
da pašvaldības līdzfinansējums  30 000,00 EUR apmērā
un neattiecināmās izmaksas 226 383,85 EUR. Projekta
priekšfinansējuma nodrošināšanai 2016. gadā ņemt aiz-
ņēmumu no Valsts kases  472 384 EUR apmērā ar
atmaksas termiņu uz 15 gadiem.

PĀRDOD SIA “PREIĻU SLIMNĪCA” 
KAPITĀLA DAĻAS 

Līvānu novada dome apstiprināja Līvānu novada
domei piederošo SIA “Preiļu slimnīca” kapitāla daļu pār-
došanas noteikumus. Noteiktā kapitāla daļu paketes pār-
došanas cena un izsoles sākumcena 79 927,00 EUR.
Vienas kapitāla daļas pārdošanas cena – 0,4061 EUR.

PAR TELPU NOMU VESELĪBAS 
APRŪPES NODROŠINĀŠANAI

Izskatot ģimenes ārstes Mudītes Kalniņas 2016.gada
4.janvāra iesniegumu par telpu un aprīkojuma iznomā-
šanu ģimenes ārsta prakses otrās prakses vietas nodro-
šināšanai Liepu ielā 5, Jersikā, Līvānu novada dome
lēma noslēgt telpu nomas līgumu ar ģimenes ārsti
Mudīti Kalniņu par Jersikas pagasta pārvaldes ēkas
otrā stāva Jersikas veselības punkta telpām, kas sastāv
no diviem kabinetiem ar inventāru veselības aprūpes
pakalpojumu sniegšanai uz 5 gadiem, nosakot nomas
maksu mēnesī par iznomājamo platību 1,42  EUR un
PVN. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
“PAR PAŠVALDĪBAS NODEVU 

PAR DZĪVNIEKU TURĒŠANU”
Dome izdeva saistošus noteikumus Nr.2 “Par

pašvaldības nodevu par dzīvnieku turēšanu”.
Noteikts, ka saistošie noteikumi stājas spēkā pēc
saskaņošanas LR Vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministrijā un nākošajā dienā pēc to publicē-
šanas Līvānu novada bezmaksas informatīvajā izde-
vumā „Līvānu Novada Vēstis”.

Līvānu novada domes lēmumi

Paziņojums par
grozījumiem Līvānu
novada pašvaldības
integrētās attīstības 
programmas
2012.–2018.gadam
aktualizētajā Rīcību plānā
2012.-2018.gadam un
aktualizētajā Investīciju
plānā 2014.-2018.gadam

Ar Līvānu novada domes 2016.gada 28.janvāra
sēdes lēmumu Nr.1-22 ir veikti grozījumi Līvānu
novada pašvaldības integrētās attīstības program-
mas 2012.–2018.gadam aktualizētajā Rīcību plānā
2012.-2018.gadam un aktualizētajā Investīciju
plānā 2014.-2018.gadam.

Ar aktuālajiem Līvānu novada pašvaldības
integrētās attīstības programmas 2012.– 2018.
gadam materiāliem var iepazīties Līvānu novada
domes mājas lapā www.livani.lv sadaļā
„Pašvaldība” (Līvānu novada attīstības plānošanas
dokumenti, Attīstības programma).

Ar 2015.gada 17.decembra domes sēdes lēmumu
Nr.20-8 tika apstiprināts Līvānu novada pašvaldības
integrētās attīstības programmas 2012.-2018
Ikgadējais ieviešanas uzraudzības ziņojumus (Nr.3),
t.sk. trīs gadu pārskata ziņojums.

Attīstības programma ir Līvānu novada domes
apstiprināts dokuments, kurā ir noteikts Līvānu nova-
da ilgtermiņā sasniedzamais mērķis (vīzija) un vidēja
termiņa prioritātes 7 gadu periodā, ko paredzēts
sasniegt, īstenojot 29 uzdevumus, kas atbilstoši priori-
tātēm sagrupēti 6 rīcību virzienos. 

Lai būtu iespējams sekot līdzi, vai izstrādātās attīs-
tības programmas ieviešanas process atbilst plānota-
jam, ir izstrādāta dokumenta īstenošanas uzraudzības
kārtība, kā ietvaros tiek izstrādāti ikgadējie ieviešanas
uzraudzības ziņojumi.

Šis ir trešais attīstības programmas ikgadējais
uzraudzības , kas ir izstrādāts par 2014.gadu, tai skai-
tā ir izstrādāts arī pārskats par trīs gadu periodu
(2012, 2013, 2014), kura izstrādes ietvaros izmantots
informācijas apkopojums no iepriekšējiem ikgadējiem
uzraudzības ziņojumiem. Papildus tika apkopota arī
cita veida informācija, kas atspoguļo attīstības un dar-
bības tendences. 

Pārskatā ir analizētas Līvānu novada vispārīgās
attīstības tendences, veikta attīstības prioritāšu
sasniegšanas rezultatīvo rādītāju un teritorijas attīstī-

bas (makroietekmes) rādītāju, kā arī katra Rīcību
plāna, t.sk. Investīciju plāna pasākuma ieviešanas
rezultātu apkopošana un analīze, veikts kopējais pasā-
kumu plāna izpildes un realizēto projektu apkopojums
trīs gadu periodā (2012, 2013, 2014), bet noslēgumā
sniegti būtiskākie secinājumi un priekšlikumi.

Izstrādātajam dokumentam ir informatīvs un analī-
tisks raksturs, lai informētu sabiedrību par sasniegta-
jiem rezultātiem un īstenotajiem pasākumiem, identi-
ficētu nepieciešamās darbības un precizējumus attīstī-
bas programmas Rīcību plānā, t.sk. Investīciju plānā. 

Pārskata par trīs gadu periodu (2012, 2013, 2014)
un trešā ikgadējā uzraudzības ziņojuma (par
2014.gadu) izstrādi veica Līvānu novada domes
Plānošanas un attīstības daļas, Investīciju un projektu
nodaļa balstoties uz statistikas datu analīzi un Līvānu
novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību sniegto
informāciju. 

Ar materiālu ikvienam interesentam ir iespējams
iepazīties Līvānu novada pašvaldības mājas lapas
www.livani.lv sadaļā, PAŠVALDĪBA, ATTĪSTĪBAS
PROGRAMMA, IEVIEŠANAS UZRAUDZĪBAS ZIŅO-
JUMI.

Ar 2016.gada janvāri ir uzsākusies attīstības
programmas ieviešanas uzraudzības ziņojuma
Nr.4. izstrāde par 2015.gadu.

Paziņojums par Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2012.-2018. Ikgadējo ieviešanas
uzraudzības ziņojumu (Nr.3), t.sk. trīs gadu pārskata

ziņojumu



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Šogad pirms iemīļotajiem Bēbīšu svētkiem
pirmoreiz norisināsies Bēbīšu gājiens. Vecākiem
būs iespēja izpausties ar radošu un interesantu
bērnu ratiņu noformējumu.  Jaunums būs arī
atraktīvā putu ballīte bērniem. Savukārt pie
kultūras centra, kur darbosies jaunā strūklaka,
pārsteigs interaktīva instalācija “Runājošie
akmeņi”. Protams, neiztiksim arī bez ierastā -
Savējo vakara skolu stadionā, ekumēniskā diev-
kalpojuma kultūras centrā, īpaši krāšņa salūta
un lielā svētku gājiena. Gājiens kā vienmēr būs
iespēja radoši un atraktīvi izpausties mūsu
novada uzņēmumiem, iestādēm, firmām, kolek-
tīviem, biedrībām un ikvienam interesentam.

Savukārt Līvānu novada centrālā bibliotēka
svētku gadā organizēs Līvāniem veltītu eseju
konkursu, kura laureātus apbalvos pilsētas svēt-
ku laikā. Arī bibliotēkas lasītāju klubiņa ikmē-
neša tikšanās pilsētas jubilejas gadā būs īpaši
veltītas Līvāniem. Katru mēnesi uz sarunu tiks
aicināts kāds interesants līvānietis.  

Svētku programmu organizatori vēl patur
noslēpumā un mākslinieku vārdus neizpauž,
taču zināms, ka jubilejas pasākumos nozīmīga
vieta atvēlēta gaismas tēmai. Gaismu varam
vairot gan sevī, gan ap sevi un arī plašāk –
savā pilsētā, novadā, valstī. Tāpēc pilsētas
svētku organizatori aicina uz gaismas tēmu
paraudzīties plašāk. Ir iecere ne vien vairot
garīgās gaismas sajūtas, svētku pasākumu pro-
grammā iekļaujot nopietna satura kultūras
pasākumus, gan baudīt sajūtu, skaņu un gais-
mu multimediālu šovu pie amatniecības cen-
tra, gan iespaidīgu uguņošanu, gan plašu svēt-
ku koncertprogrammu dažādām gaumēm.
Tradicionālie un iemīļotie pasākumi tiks papil-
dināti ar jauniem un interesantiem risināju-
miem. Kā viens no tādiem - pilsētas svētku
pasākumos pašdarbības kolektīvu sastāvā ir
iecere iesaistīt Līvānos pazīstamus un populā-
rus cilvēkus, kas ikdienā nodarbojas ar pavi-
sam ko citu. 

“Žēlsirdība ir ceļš, kas
vieno Dievu un cilvēku, jo
atver sirdi,” ar šiem pāvesta
Franciska vārdiem 7. februā-
rī Līvānu Romas katoļu
Svētā Miķeļa Erceņģeļa baz-
nīcā norisinājās labdarības
koncerts “Es topu samīļots
mazliet”, kura laikā tika
vākti ziedojumi trīs Līvānu
novada iedzīvotāju ārstēša-
nai un rehabilitācijai. 

Baznīca bija cilvēku pārpil-
na, un tas liecina, ka labdarības
ideja sabiedrībā ir dzīva.
Spožās saules gaismas pielietā
baznīca, siltie vārdi, dvēseliskā
mūzika un Dievišķā klātbūtne
radīja brīnumainu atmosfēru,
kas lika klausītājiem aizturēt
elpu un ienirt gluži netveramā
sajūtu burvībā. 

Gan Urtānu ģimenes
(Jēkabpils) vokālais sniegums
un vijoļu dueta izpildītā Franča
Šūberta “Ave Maria”, gan Grozu
ģimenes (Rudzāti) māsas un
brāļa, gan Daigas Koļesņičenko
dziedājums aizkustināja klausī-
tāju sirdis. Šķiet, ka līdz pašām
baznīcas velvēm aizskanēja
tenora Daiņa Skuteļa fascinējo-
šais vokāls, savukārt maestro
Juris Kulakovs atraktīvā un vir-
tuozā manierē kopā ar draudzes
kori “con Amore” un Urtānu
ģimenes vīriem izpildīja paša
komponēto veltījumu mātei
“Jubilate Deo”. Neviltotas ovāci-
jas izpelnījās Līvānu draudzes
priestera Jura Zarāna emocionā-
lais dziedājums no Endrjū Loida
Vēbera rokoperas “Jēzus Kristus

superzvaigzne.” Tas bija Jēzus
Kristus dziedājums Ģetzemenes
dārzā - dramatisks dēla un tēva
dialogs pirms Jēzus tika nodots
un sists krustā. 

Koncerts bija kā aicinājums
apstāties ikdienā un atrast laiku
Dievam un līdzcilvēkiem, jo pre-
tējā gadījumā esam piebāzti vie-
nīgi paši ar sevi un pasaules
troksni, nespējot izdomāt nevie-
nu domu, kas būtu garāka par
piecām sekundēm. “Kad tu pacel
savas dzīves krustu, tev liekas,
ka tu esi pavisam viens. Taču
Dievs vienmēr nāk tev palīgā, ja
vien tu to lūdz. Viņš grib, lai tu
saprastu, ka nekad tu vairs
nebūsi viens ar savu krustu.
Viņš būs pie tevis tavos vientulī-
bas brīžos, brīžos, kad tu izmisu-

mā raudāsi, un arī tad, kad tev
vairs nebūs spēka raudāt. Jo
Dievs spēj samīļot katru dvēse-
li,” šie vārdi koncerta ievadā aici-
nāja ikvienu atvērt dvēseli mūzi-
kai, cilvēcībai, priekam un
dāsnumam. 

Koncerta laikā necerēti lielu
atsaucību guva aicinājums
materiāli atbalstīt trīs līvānie-
šus. Pirms sešiem gadiem pilsē-
tas svētku laikā akcijā
“Palīdzēsim mazajam Danielam
staigāt” tika vākti ziedojumi seš-
gadīgam puisēnam. Šobrīd
Danielam Žukam ir jau 12
gadu, viņš pārcietis neskaitāmas
operācijas, zēnam regulāri
nepieciešama rehabilitācija, taču
arī uzlabojums ir acīmredzams –
bērnu cerebrālās triekas skar-

tais zēns šobrīd pats spēj pārvie-
toties savām kājiņām. 

Marta Vuškārniece ir
Līvānu draudzē labi zināma
meitene, kas regulāri apmeklē
dievkalpojumus. Kopš dzimša-
nas viņai uzstādīta diagnoze
muguras smadzeņu trūce. Marta
pārvietojas tikai ratiņkrēslā,
taču, neskatoties uz to, viņa ir
ieguvusi augstāko izglītību un
šobrīd strādā uzņēmumā SIA
“Minox” Līvānos. Martai bijušas
5 operācijas, pirmā jau pusotra
gadiņa vecumā, šobrīd Martai ir
24 gadi. Martai līdzās vienmēr ir
labais sargeņģelis – viņas vec-
māmiņa Helēna. 

Jānis Milts smagu muguras
traumu guva pagājušajā gadā,
zaudējot spēju staigāt. Joprojām
turpinās smags ārstēšanas un
rehabilitācijas periods. Jānis ir
ļoti sirsnīgs un sportisks.
Aizrautīgs makšķernieks. Ļoti
mīl savas meitas Laimu un Elīnu.
Jānis ir cilvēks, kurš palīdzēs jeb-
kuram, neko neprasot pretī. 

Koncerta laikā skatītāju
emocionālais saviļņojums
bija tik iespaidīgs, ka pusot-
ras stundas laikā tika sazie-
doti 3015 euro. Saziedotā
nauda uzreiz pēc koncerta tika
nodota trim ziedojumu saņēmē-
jiem, katram pa 1005 euro.
Martai, Danielam un Jānim šī
nauda dos iespēju ārstēties un
saņemt profesionālu rehabilitā-
ciju, kam ir nenovērtējama nozī-
me viņu dzīves kvalitātes sagla-
bāšanā. 

Kā pēc koncerta ar gandarīju-

mu atzina idejas autore, katoļu
draudzes kora “conAmore” diri-
ģente Rita Semeiko, apbrīnas
vērts ir šo cilvēku gara spēks
smagu pārbaudījumu priekšā.
Viņa ir pārliecināta, ka šie cilvē-
ki iztiktu arī bez sabiedrības
atbalsta, jo slimība viņus darīju-
si ne vien stiprus garā, bet arī
ļoti pazemīgus un pieticīgus.
Labdarība visvairāk ir vajadzīga
pašai sabiedrībai, lai mēs ierau-
dzītu cilvēkus, kas tepat mums
līdzās cīnās ar dzīves grūtībām,
lai mācītos pieņemt, palīdzēt un
dalīties. 

Koncerta organizatori saka
lielu paldies māksliniekiem, kas
koncertēja bez samaksas, ikvie-
nam labas gribas cilvēkam par
sniegto atbalstu ziedojumu
veidā, kā arī sponsoriem: Līvānu
novada domei, kas mākslinie-
kiem dāvāja pilsētas jubilejas
kalendārus un apmaksāja pus-
dienu izdevumus, uzņēmumam
“Lauris K” un Kārklu ģimenei
par atbalstu pusdienu sagatavo-
šanā māksliniekiem, veikala
“Rego” īpašniekiem Vasiļjevu
ģimenei par ziediem, J.Graubiņa
Līvānu mūzikas un mākslas sko-
las direktoram Gunāram
Luriņam par koncerta apskaņo-
šanu, SIA “Vidusdaugavas tele-
vīzija” valdes priekšsēdētājam
Jāzepam Brencim, kurš nodroši-
nāja labdarības koncerta ierak-
stu videolentē (skatāms
www.livani.lv)  un dievnama
saimniekam priesterim Jurim
Zarānam par atbalstu un iedves-
mu radošām idejām.

Līdzcilvēku dāsnums labdarbības koncertā pārspēj cerēto

Gatavosimies Līvānu pilsētas
jubilejas svētkiem

“90 GAISMAS MIRKĻI”
Līvāniem pilsētas tiesības piešķīra tālajā 1926.gadā. Šogad aprit 90
gadi kopš šī vēsturiskā notikuma, ko ar krāšņiem pilsētas svētkiem
aicinām atzīmēt no 14.līdz 16.jūlijam. 

Saeima ir pieņēmusi un 
Valsts Prezidents izsludina šādu likumu

L I K U M S
par

pilsētu tiesību piešķiršanu Ainažu, Līvānu un Madonas miestam.
1. Ainažu miestam, Valmieras apriņķī, Līvānu miestam, Daugavpils apriņķī un Madonas mies-

tam, Madonas apriņķī, pastāvošās administratīvās robežās piešķirt pilsētu tiesības, attiecinot uz
tiem pilsētu nolikumu un citus attiecīgus likumus un atdalot tos no vietējām apriņķu pašvaldību
vienībām. 

2. Jaunajām pilsētām atstāt līdzšinējos nosaukumus un noteikt tām šādu domes locekļu skaitu:
Ainažiem – 15, Līvāniem – 20 un Madonai – 15.

3. Visas jaundibināto triju pilsētu administratīvajās robežās pastāvošas ielas, ceļus un lauku-
mus atzīt par tādiem, kuri atrodas vispārīgā lietošanā. 

4. Iekšlietu ministris nokārto attiecības – izšķir strīdus jautājumus starp pilsētu un apriņķu
pašvaldībām sakarā ar pilsētu tiesību piešķiršanu 1.p. minētiem miestiem.

Rīgā, 1926.g. 7.jūnijā
Valsts Prezidents J.Čakste  

Saudzēsim novada ceļus!
Lai pasargātu ceļus no priekšlaicīgas sagraušanas šķī-

doņa laikā, uz daudziem pašvaldības autoceļiem noteikti
pagaidu satiksmes ierobežojumi kravas autotransportam. 

Kravas autopārvadājumu ierobežojumu ieviešana un atcelšana
konkrētajā ceļa posmā tiek veikta individuāli. To ilgums ir no 3
līdz 6 nedēļām. Uz dažiem, kritiskā stāvoklī esošajiem autoceļiem
šādi satiksmes ierobežojumi noteikti pastāvīgi visu gadu. Līvānu
novada dome aicina kravu pārvadātājus (mežu izstrādātājus,
zemniekus) plānot kravu izvešanu, ņemot vērā augstāk minētos
ierobežojumus. Ierobežojumu ievērošanu kontrolēs Valsts policija.
Papildus informāciju var saņemt pa tālr. 65307273, 29359849, e-
pasts: ainars.skromans@livani.lv.

Mobilais mamogrāfs Līvānos
Veselības Centrs 4 aicina sievietes veikt krūšu izmeklē-

jumus tuvāk savai dzīvesvietai - mobilajā mamogrāfā, kas
ieradīsies 18. un 19. februārī pie Līvānu slimnīcas, Zaļā
iela 44. Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta! Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655
(lūgums iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa numuru).
Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā
veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmek-
lējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš
iesūtīšanas datuma). 

LOK un “Coca-cola” atbalsta
Līvānu sporta svētkus

Latvijas Olimpiskā komiteja (LOK) sadarbībā ar uzņē-
mumu Cola-Cola piešķīrusi finansiālu atbalstu Līvānu spor-
ta svētkiem “Savai pilsētai”, kas 2016.gada 16.jūlijā norisināsies
jau 17.reizi, pilsētas 90 gadu jubilejas svētku laikā. LOK un uzņē-
muma Coca-Cola atbalsta programmas “Par aktīvu dzīvesveidu”
galvenais mērķis ir veicināt un pilnveidot aktīva un veselīga dzī-
vesveida popularitāti Latvijas iedzīvotāju vidū. Kopumā pro-
grammas ietvaros atbalsts piešķirts 11 sporta un veselīga dzīve-
sveida pasākumu atbalstam.

Ziņas

n Tenora Daiņa Skuteļa brīnišķīgais vokāls aizsniedzās līdz pat
baznīcas velvēm. Muzikālos priekšnesumus aizrautīgi klausījās arī
mazais Daniels Žuks ar tēti Pāvelu (no kreisās). Foto: L.Kraukle.

PATEICĪBA

Vēlos izteikt vissirsnīgākos pateicības vārdus visiem labas gri-
bas cilvēkiem, kas tik nesavtīgi palīdzēja un ziedoja manas maz-
meitiņas Martas rehabilitācijai. Mīļie cilvēki! Lai jums visiem
Dieva svētība un palīdzība! Ļoti liela pateicība arī visiem labda-
rības koncerta organizatoriem, īpaši priesterim Jurim Zarānam,
ērģelniecei Ritai Semeiko un kora meitenēm, kas mūs aizveda uz
koncertu baznīcā un atveda pēc koncerta uz mājām. Paldies tiem
cilvēkiem, kas parūpējās par māksliniekiem, sagatavoja viņiem
dāvanas un pusdienas. Pateicība visiem no sirds. 

Martas Vuškārnieces vecmamma Helēna



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

23. janvārī Līvānu nova-
da gadadienas sarīkojuma
laikā jau 11. reizi tika
pasniegts Līvānu novada
domes apbalvojums “Gada
darbinieks”.

Šis apbalvojums tiek
pasniegts Līvānu novada
domes un tās iestāžu un uzņē-
mumu darbiniekiem par profe-
sionālu, atbildīgu un kvalitatī-
vu darbu aizvadītajā gadā.
Darbiniekus apbalvojumam ir
izvirzījuši iestāžu kolektīvi un
iestāžu vadītāji. Apbalvojumu
“Gada darbinieks” saņēma:
Aija Usāne (Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietnie-
ce), Gunita Vaivode (Līvānu
novada domes vides inženie-
re), Armands Šaraks (Līvānu
novada domes būvinženieris),
Dominiks Jauja (Līvānu
novada domes Lauku atbalsta
daļas vadītājs – šobrīd jau
devies pensijā), Alīna Dalka
(Līvānu novada Bāriņtiesas
sekretāre), Edgars Pauniņš
(SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība”
Komunālās saimniecības iecir-
kņa vadītājs), Inta Milta (SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” galvenā grāmat-
vede), Romualds
Gasperovičs (SIA “Līvānu
siltums” siltumenerģētikas

speciālists), Ināra Vaišļa
(SIA “Līvānu slimnīca” galve-
nā māsa), Aija Grigorjeva
(SIA “Līvānu slimnīca” medi-

cīnas māsa), Elita Markote
(Pirmsskolas izglītības iestā-
des “Rūķīši” skolotāja),
Genovefa Losāne
(Pirmsskolas izglītības iestā-
des “Rūķīši” skolotāja), Olga
Ļvova (Jēkaba Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas zīmēšanas un gleznoša-
nas skolotāja), Albīne
Malahovska (Līvānu Bērnu
un jauniešu centra tehniskā
darbiniece), Gatis Lāčkājs
(Līvānu Bērnu un jaunatnes
sporta skolas direktora viet-
nieks), Kristīne Kirilova
(Turku pagasta pārvaldes liet-
vede), Paulīna Zariņa (Sutru
pagasta pārvaldes lietvede),
Anita Lietauniece (Jersikas

pagasta pārvaldes vadītāja),
Jānis Trūps (Rožupes pagas-
ta komunālās saimniecības
vadītājs), Irēna Trūpa

(Alternatīvās aprūpes centra
“Rožlejas” aprūpētāja),
Valentīns Carjovs (Līvānu
novada Vakara (maiņu) vidus-
skolas remontstrādnieks),
Aija Lūse (Jersikas pamat-
skolas apkopēja), Elita
Grigale (Sutru pamatskolas
bioloģijas, ķīmijas, mājturības
un tehnoloģiju skolotāja),

Liene Zepa (Jaunsilavas
pamatskolas sociālā pedagoģe
un skolotāja), Marija Broņka
(Jaunsilavas pamatskolas
direktora vietniece), Mārtiņš
Zalāns (Rudzātu vidusskolas
palīgstrādnieks), Anna
Romanovska (Rudzātu spe-
ciālās internātpamatskolas
lietvede), Edgars Vaivods
(Rudzātu speciālās internāt-
pamatskolas direktors), Līga
Bernāne (Rožupes pamatsko-
las vizuālās mākslas skolotā-
ja), Anna Valaine (Līvānu

1.vidusskolas dežurante),
Liliāna Zarāne (Līvānu
1.vidusskolas skolotāja, kor-
meistare), Vasilisa
Belousova (Līvānu 2.vidus-
skolas pirmsskolas grupas sko-
lotāja), Nadežda Dzirko
(Līvānu 2.vidusskolas angļu
valodas skolotāja), Aina
Pastare (Līvānu 2.vidussko-
las lietvede), Skaidrīte Šķi-
mele (Līvānu novada Kultūras
centra senioru deju kolektīva
„Dubnava” vadītāja), Inita
Paegle (Latgales mākslas un
amatniecības centra kultūras
tūrisma organizatore). 

Pasākuma laikā par nozīmī-
go ieguldījumu Latgales reģio-
na attīstībā Līvānu novada
domes Pagodināšanas raksts
tika pasniegts arī Latgales plā-
nošanas reģiona administrāci-
jas vadītājai Ivetai Maļinai-
Tabūnei.

Godina Līvānu pašvaldības Gada darbiniekus

Skolēniem būs darbs
vasarā

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) sadar-
bībā ar darba devējiem arī šovasar no jūnija
sākuma līdz augusta beigām īstenos skolēnu
vasaras nodarbinātības pasākumu, kurā varēs
piedalīties skolēni vecumā no 15 līdz 20 gadiem.

Darba devēji pieteikties skolēnu vasaras nodarbi-
nātības pasākuma īstenošanai varēs NVA filiālēs jau
no februāra beigām. Par paveikto darbu skolēns
saņems atalgojumu minimālās algas apmērā par
pilnu nostrādātu darba laiku – 370 eiro pirms nodok-
ļu nomaksas. NVA darba devējam nodrošinās dotāciju
skolēna mēneša darba algai 50% apmērā no valstī
noteiktās minimālās mēneša darba algas, savukārt
otru algas pusi skolēnam maksās darba devējs pats. 

NVA darba devējam maksās arī dotāciju darba
vadītāja darba algai. NVA apmaksās veselības pār-
baudes skolēniem, ja to paredz normatīvie akti par
obligātajām veselības pārbaudēm, kā arī apdrošinās
skolēnus pret nelaimes gadījumiem darba vietās.
Savukārt darba devējs par nodarbināto skolēnu veiks
darba devēja un darba ņēmēja nodokļu nomaksu.
Skolēnu pieteikšanās sāksies pavasarī. 

Sutros rādīs kino
Sutru bibliotēkā 2016. gads iezīmēsies ar vēl

vienu nebijušu notikumu - ik mēnesi pa vie-
nam kinoseansam bērniem un pieaugušajiem,
informē Sutru filiālbibliotēkas vadītāja Lidija
Pintāne.  

Šo iespēju piedāvā Nacionālais Kino centrs, kurš

piedāvā izlasi ar 70 Latvijas filmām. Pateicoties
bibliotēkā iegādātajam aprīkojumam - diaprojekto-
ram un lielajam ekrānam, Sutru iedzīvotājiem būs
iespēja filmas redzēt. Sutru bibliotēkā kinosean-
si paredzēti katra mēneša trešajā piektdienā
plkst. 11.00 pieaugušajiem un sestdienā - bēr-
niem. Par konkrētā mēnesī skatāmām filmām un
neparedzētām izmaiņām, bibliotēkas apmeklētāji
tiks savlaicīgi informēti. 19. februārī pieauguša-
jiem izrādīs filmu “Dokumentālists”. Tas ir stāsts
par vientuļo purva iemītnieci Intu, pie kuras iero-
das dokumentālists. Viņa acīs Inta ir izcila filmas
varone. Bet sieviete drīzāk gatava filmētājam uzlikt
lāstu, nekā ļauties kinokamerai. Taču dokumentā-
lista neatlaidība dara savu… Scenārija autori un
režisori - Ivars Zviedris un Inese Kļava. 20. feb-
ruārī bērniem paredzēta 2010. gadā veidotā ani-
mācijas filma “Kā lupatiņi mazgājās”.

Kultūras ziņas
LĪVĀNOS PIRMOREIZ NOTIKS
ZVIEDRIJAS DIENAS

24.februārī Līvānos viesosies Zviedrijas vēst-
nieks Latvijā V.E. Henriks Landerholms un vēst-
niecības pārstāvji. No rīta plkst. 9.00 Līvānu nova-
da domē plānota tikšanās ar domes vadību, izglītības
pārstāvjiem, kā arī uzņēmējiem (aicināti uzņēmēji,
kuriem interesē sadarbība ar Zviedriju). Vēlāk viesi
apmeklēs uzņēmumu “Ceram Optec”, Latgales māk-
slas un amatniecības centru un Ingas Salmiņas stikla
darbnīcu, bet plkst. 11.30 Līvānu 1.vidusskolā tiksies
ar skolēniem, prezentēs Zviedrijas Ekonomikas augs-
tskolas studiju piedāvājumu un atklās izstādi “Raoul
Wallenberg”. Līvānu KC plkst. 13.00 būs iespēja
noskatīties multfilmu “Karlsons, kas dzīvo uz
jumta”, bet plkst. 14.30 piedalīties karikatūru
izstādes atklāšanā “The Best of EWK”. Savukārt
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas izstāžu
namā no 24.februāra būs skatāma fotoizstāde
“Zviedrija no putna acs lidojuma”. Visas izstādes
būs skatāmas līdz 4.martam. Zviedrijas dienu ietvaros
23.martā plkst 15.00 un 18.00 Līvānu KC filmas
“Simtgadnieks, kas izkāpa pa logu un pazuda”
seansi. Visi pasākumi – bez maksas.

KRISTAPA RASIMA „PERSONĪBAS
DALĪŠANĀS”

Lieliskais aktieris un TV šova „Izklausies
redzēts!” uzvarētājs Kristaps Rasims 1.aprīlī vie-
sosies Līvānos, lai skatītājus iepazīstinātu ar
savu jauno muzikālo monologu „Personības dalī-
šanās”. Par sevi viņš vēl teic, ka atsaucas uz vārda
Jezups, dziedot publiskās vietās, un pelna maizi ar
muti, bieži identificējoties ar iedomu tēliem, tostarp
populāriem latviešu un ārzemju māksliniekiem un
dzīvē sastaptiem tipāžiem.

ZANE DAUDZIŅA “BRUŅOTA 
UN BĪSTAMA“

14. aprīlī Līvānu kultūras centrā 19.00 jauna
„Pannas Teātra” izrāde, piedzīvojumiem bagātā
komēdija par to, kā dabūt vīru 90 dienās ar popu-
lāro aktrisi Zani Daudziņu galvenajā lomā. 

Stāsta varones vārds ir Biruta. Vecums - vidējs,
augums - standarta, ģimenes stāvoklis - nav ģimenes,
nav stāvokļa, raksturs - ekstremāls. Katra sieviete ir
bruņota un bīstama cīņai par savu mīlestību. Lai paga-
rinātās skropstas ir spārni, un mākslīgie nagi kā
amora bultas, kas caururbj viscietākās sirdis! Izrādes
autore Aiva Birbele un režisors Juris Rijnieks.

Sporta ziņas
KIKBOKSS

Kikbokseri no Līvānu sporta kluba “Skits” sekmīgi
aizvadīja atklāto Liepājas kikboksa čempionātu. Pirmo
vietu svara kategorijā līdz 75 kg izcīnīja Zigmunds
Rudzītis un Konstantīns Bobrovs svara kategorijā līdz 69
kg, otrās vietas izcīnīja Markuss Lubāns svara kategori-
jā līdz 35 kg un Marks Bogdanovičs svara kategorijā līdz
28 kg, bet trešās vietas Artūrs Gureševs svara kategori-
jā līdz 57 kg, Artis Lazdāns svara kategorijā līdz 52 kg
un Maksims Hlizovs svara kategorijā līdz 69 kg. 

GALDA TENISS
Līvānu galda tenisa komanda  Oļegs Stepanovs,

Ludmila Koņuhova, Marīte Vilcāne un Ingūna Liepiņa
piedalījās LSVS Pašvaldību 53. sporta spēlēs galda
tenisā. Individuālajā vērtējumā Oļegs Stepanovs izcī-
nīja 14. vietu, Ludmila Koņuhova - 10. vietu, Marīte
Vilcāne - 10. vietu, Ingūna Liepiņa - 9. vietu. Komanda
izcīnīja 20. vietu divdesmit trīs komandu konkurencē.

LATGALES ZONAS ATLASES 
SACENSĪBAS VIEGLATLĒTIKĀ

27. janvārī Jēkabpilī notika Latgales zonas atlases
sacensības vieglatlētikā un Latvijas čempionāts U-14

vecuma grupā. Tādas sacensības jau trešo gadu tiek
rīkotas, lai atlasītu labākos 5 dalībniekus katrā discip-
līnā no 4 zonām pa visu Latviju un Latvijas čempionā-
tā pulcētu labākos no labākajiem. No Līvānu BJSS
audzēkņiem šajā cīņā pēc ceļazīmēm uz Latvijas čem-
pionātu devās Jegors Gerasimovs, Gatis Vilcāns,
Aivis Batarāgs un Jānis Kusiņš. 60m skrējienā ar
jaunu personīgo rekordu uzvaru izcīnīja Jegors
Gerasimovs – 7,90 sekundes, tik ātri vismaz pēdējos 6
gados Latvijā nav skrējis neviens U-14 vecuma grupā.
Aivis Batarāgs 60m – 9,18 sek. (11.vieta), Gatis
Vilcāns 60m – 9.57 sek. (22.vieta), Jānis Kusiņš 60m
– 10,55 sek. (29.vieta). 300 m skrējienā 1.vietu izcīnīja
Jegors Gerasimovs, finišējot pēc 44,18 sekundēm,
kvalificējoties Latvijas čempionātam ar absolūti labā-
kajiem rezultātiem valstī. Vēl 60 m/b skrējienā Aivis
Batarāgs izcīnīja 9.vietu ar rezultātu 11,82 sekundes,
bet 1000 m skrējienā Gatis Vilcāns 4:10,23 minūtes
(12.vieta), Jānis Kusiņš – 4:27,95 minūtes.

VIEGLATLĒTU STARTI RĪGĀ
5.-6. februārī Rīgā notika Rīgas čempionāts vieglat-

lētikā pieaugušajiem un junioriem. Šīs sacensības dau-
dziem sportistiem kalpo kā pēdējā piešaude pirms
Latvijas vieglatlētikas čempionāta telpās. Sacensību
pirmajā dienā uz starta 1500 m skrējienā stājās
Simona Alise Salmiņa un Ginta Valtere (Līvānu
vieglatlētikas klubs), kas solījās izvērsties par aizrau-
tīgu savstarpēju spēkošanos. Pieredze tomēr ņēma
virsroku, un Ginta Valtere, finišējot pēc 5:21,23
minūtēm, ierindojās 10.vietā, bet Simona Alise
Salmiņa 13.vietā ar rezultātu 5:36,93 min. Otrajā
sacensību dienā nāca arī medaļas, kuras izcīnīja
Ričards Neicenieks, lodi (6 kg) grūžot 12,56 metrus
tālu un Simona Alise Salmiņa 3000m, skrējienā fini-
šējot pēc 12:38,83 minūtēm, izcīnīja 3.vietu. Par pašu
patīkamāko parūpējās Jegors Gerasimovs, kurš
kļuva par divkārtējo Latvijas čempionu U-14 grupā,
uzvarot 60 m un 300 m skrējienos. 60 m skrējienā, fini-
šējot pēc 7,91 sekundēm, un 300 m - 42,95 sekundēm,
sasniedza labākos rezultātus šim vecumam Latvijā
pēdējos 6 gados.



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvānu novada
skolēnu
sasniegumi mācību
priekšmetu 
Valsts olimpiādēs

Līvānu novada skolēnu sasniegumi
mācību priekšmetu Valsts olimpiādēs
2016. gada janvārī: iegūta viena  1.
vieta un divas  3. vietas.

15. janvārī Rīgas 15. vidusskolā notika
Latviešu valodas (mazākumtautību izglītī-
bas programmu) 32.valsts olimpiādes 7.–8.
klašu skolēniem II kārta. Anastasija
Kolosova, Līvānu 2.vidusskolas 8. kla-
ses skolniece, šajā olimpiādē ieguva  3.
vietu. Jāuzsver, ka Anastasija runātpras-
mes uzdevumā Monologs ieguva augstāko
vērtējumu starp visiem 16 dalībniekiem.

Līvānu novada Izglītības pārvalde sveic
Anastasiju un izsaka pateicību skolotājai
Guntai Pauniņai par ieguldīto darbu, palī-
dzot skolniecei sagatavoties olimpiādei, un
vecākiem par atbalstu.

No 20. līdz 22. janvārim jaunajās
Latvijas Universitātes Dabaszinātņu cen-
tra telpās Rīgā, Jelgavas ielā 1 notika 38.
Bioloģijas olimpiādes valsts posms.

Bioloģijas olimpiādi rīkoja Valsts izglītī-
bas satura centrs sadarbībā ar Latvijas
Universitātes Bioloģijas fakultāti.   Šogad
olimpiāde pulcēja 150 dalībniekus no
visiem Latvijas reģioniem.  

9. klašu grupā, ņemot vērā novada
posma rezultātus, bija uzaicināti 63
dalībnieki, tai skaitā  divi no Līvānu
novada: Lāsma Neiceniece, Rožupes
pamatskolas 9. klases skolniece, un
Dāvids Rubens, Rudzātu vidusskolas
8. klases skolnieks. Viņi sasniedza izci-
lus rezultātus: Lāsma ar augstāko
punktu skaitu (164,25) ieguva
1.vietu, par 5 punktiem apsteidzot vēl
divus citus pirmās vietas ieguvējus.
Dāvidam – 3. vieta ar 141,25 pun-
ktiem. Šie skolnieki pierādīja, ka pašlaik
ir labākie starp 1047 Latvijas 9. klašu
skolēniem, jo tik daudz dalībnieku startē-
ja olimpiādes 1.kārtā.

Pirmajā olimpiādes dienā skolēni risinā-
ja teorētiskos uzdevumus, bet otrajā -
veica četrus laboratorijas darbus no dažā-
dām bioloģijas nozarēm. Ar vienkāršas
datormodelēšanas palīdzību olimpiādes
dalībnieki analizēja sugu daudzveidību
atkarībā no salas izmēra, attāluma līdz
kontinentam un citiem faktoriem, kā arī
demonstrēja savas zināšanas un prasmes
zivju sistemātikā  un anatomijā.

Olimpiādes rezultāti (iegūto punktu
skaits katrā uzdevumā)  un uzdevumi ir
pieejami Latvijas Universitātes vietnē sko-
las.lu.lv un Valsts izglītības satura centra
vietnē www.visc.gov.lv.

Līvānu novada Izglītības pārvalde,
novēlot skolēniem panākumus arī citu
mācību priekšmetu olimpiādēs, sveic
Valsts bioloģijas olimpiādes uzvarētājus
par izcilajiem sasniegumiem un izsaka
pateicību skolotājiem, īpaši Jolantai
Ļubkai- Tarasovai, Rudzātu vidusskolas
un Rožupes pamatskolas skolotājai, un
vecākiem par palīdzību un atbalstu.

Aicina jauniešus stāties
profesionālajā dienestā

No februāra līdz pat maijam Nacionālie bru-
ņotie spēki rīko jauno karavīru rekrutēšanas
kampaņu „Esi viens no mums!“, aicinot jauniešus
kļūt par Latvijas armijas karavīriem. 

2015.gadā militārajā dienestā tika uzņemti 334 jau-
nieši, bet vēl 115 uzsāka mācības Nacionālajā aizsar-
dzības akadēmijā, lai kļūtu par virsniekiem. 2016.gadā
paredzēts profesionālajā dienestā uzņemt 700 jaunus
karavīrus. 

Militārajam dienestam bruņotajos spēkos jaunieši
parasti piesakās gan tādēļ, ka šādi ir iespējams paust

savu patriotismu, gan, protams, tādēļ, ka dienests
armijā sniedz daudzas gluži sadzīviskas iespējas, tos-
tarp, piemēram, sociālas garantijas, izglītības un kar-
jeras iespējas ilgstošā laika posmā, gan stabilu un labi
atalgotu darbu. Ja 2015.gadā vidējais atalgojuma līme-
nis valstī bija 600 eiro, tad šogad, jau uzsākot dienes-
tu, karavīra atalgojums būs 780 eiro pēc nodokļu
nomaksas. Dienesta laikā atalgojums pastāvīgi pieaug.

Pamata prasības, lai iestātos profesionālajā
dienestā: ir jābūt Latvijas Republikas pilsonim, jābūt
vecumā no 18 līdz 40 gadiem; jābūt valsts valodas
prasmei; kandidāts nedrīkst būt ar sodāmību par
noziedzīgu nodarījumu; jābūt fiziski un garīgi veselam.

Dažas prasības fiziskajai sagatavotībai (vecu-
mā no 18 līdz 27 gadiem): roku saliekšana - 33 rei-

zes; vēderprese - 43 reizes; 3 kilometru krosa distancē
jāiekļaujas 14 minūtēs 29 sekundēs. Pieteikties profe-
sionālajam dienestam var bruņoto spēku interneta
vietnē www.mil.lv sadaļā “Rekrutēšana”. 

Varēs saņemt 
pārtikas pakas

29.februārī no plkst.9.00 līdz 13.00 Līvānu
Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā (Domes ielā 3)
trūcīgajām personām tiks izsniegtas pārtikas pakas.
Līdzi jāņem sociālā dienesta izziņa un personu aplieci-
nošs dokuments.

 ̄     Ināra Bojāre, skolas bibliotekāre

No 11. līdz 22. janvārim Līvānu 2. vidusskolā noti-
ka eksakto priekšmetu nedēļa. 

Skolotāji organizēja ātrrakstīšanas sacensības informāti-
kā, spēles, viktorīnas un aizraujošas stundas matemātikā,
eksperimentus ķīmijā, fizikas olimpiādi un erudītu spēli.
Bioloģijas stundās mācīja sniegt pirmo palīdzību, iepazīsti-
nāja ar invazīvajām augu sugām Latvijā, rīkoja veselības
staciju „Es augu vesels”. 

Priekšmetu nedēļā iesaistījās visu klašu skolēni, sastā-
dot un minot krustvārdu mīklas ar devīzi „Mēs esam zināt-
kāri!”. Vidusskolēni nolasīja lekcijas sākumskolas skolē-
niem. Viņi viegli un saprotami stāstīja par lidaparātu vēs-
turi un par to, kā mēs redzam pasauli. 

Paskatīties uz pasauli ar savām un citu acīm aicināja
ģeogrāfijas skolotāja Silvija Puntūze. Par ceļojumu uz
Izraēlu stāstīja biedrības „Veloklubs Līvāni” valdes priekš-
sēdētājs Dainis Skrūzmanis, bet matemātikas skolotāja
Tamāra Haritonova dalījās iespaidos par ceļojumiem uz
Izraēlu un Apvienotajiem Arābu Emirātiem. 

Viens no velokluba darbības virzieniem ir treniņnometņu
rīkošana. Pagājušajā gadā tās ietvaros tika organizēts saga-
tavošanas brauciens uz Eilatas tuksnesi Izraēlā.
D.Skrūzmaņa prezentācijā skolēniem atklājās šī kalnainā
tuksneša daba, velotakas pa sausu upju gultnēm un velo-
pārgājiena ikdiena.

No citas puses šī valsts atklājās skolotājas T. Haritonovas
prezentācijā. Viņa tūrisma braucienā pa Izraēlas lielākajām
pilsētām devās Ziemassvētku brīvdienās, kad dievnamos bija
apskatāmas ekspozīcijas par Kristus dzimšanas tēmu. 

Savu pilsētu 4.-6. klašu skolēni iepazina konkursā
„Iepazīšu, atradīšu, zināšu!”. Konkurss sākās 2015. gada
decembrī. Skolotāja S. Puntūze tam vispirms sagatavoja dažā-
du koku fotogrāfijas Līvānu pilsētā. Pirmajā kārtā uzvarēja 4.
klase (audzinātāja Olga Rozenšteine), iegūstot piecdesmit trīs
punktus no piecdesmit četriem iespējamiem.

Konkursa 2. kārta notika skolas bibliotēkā. Skolas
bibliotekāre Ināra Bojāre pastāstīja par konkursam
izlikto uzziņu literatūras izstādi. Skolēnu uzmanību
viņa vērsa uz to, ka grāmatas vērtība ir tās saturā nevis
cenā un ka, saudzējot grāmatu, mēs saudzējam mežu.
Viņa aicināja novērtēt mācību grāmatās sniegto infor-
māciju, kurai pievienoti paskaidrojumi un jautājumi
teksta labākai izpratnei.

Skolotāja S. Puntūze palīdzēja skolēniem klasificēt pilsē-
tā apzinātos kokus, noskaidrot introducēto sugu izcelsmes
vietu, strādāt ar augu noteicējiem un apgūt koku vecuma
un augstuma noteikšanas paņēmienus. Skolēni aplūkoja

koku lapu herbāriju un to augļu kolekciju. Šajā kārtā zino-
šākie bija 6.a un 6.b klases skolēni, individuāli labākie - 5.
klases skolēni Maksims Grāveris un Ņikita Dubkovs.

Gūtās zināšanas skolēni izmantoja konkursa 3. kārtā
21.janvārī, kur sacentās klašu komandas un to kapteiņi.
Konkursa jautājumi bija ļoti daudzveidīgi. Dalībniekiem
bija jāpazīst koki pēc to apraksta, pēc ziediem, lapām un
augļiem; jānosaka koku vecums pēc fotogrāfijas un celma.
Kapteiņiem bija jāzina arī koku simboliskā nozīme.
Konkursa līdzjutēji varēja patrenēties noteikt koka sugu
pēc tā koksnes parauga. 

Par kapteiņu konkursa uzvarētājām kļuva Milena
Kaštaļjana (4.kl.) un Elīna Gaile (6.b.kl.). 3. kārtā uzvarēja
6.b klases komanda (Elīna Gaile, Ksenija Anifonova,
Aleksandra Dmitrijeva, Airita Kozlovska un Anna
Sokolova). Individuālas atzinības ieguva Angelina Kirilova
(5. kl.), Kristīne Vaganova (6.a kl.) Anastasija Vinogradova
(6.a kl.), Airita Kozlovska (6.b kl.) un Oļegs Djačoks (4. kl.).

Eksakto priekšmetu nedēļa 
Līvānu 2. vidusskolā

n N. Dubkovs (no kreisās) un M. Grāveris nosaka koksnes
paraugus

Iedzīvotāju
vēstule

“Godājamai “Līvānu novada vēs-
tis” redakcijai

Izlasīju rakstu pagājušā mēneša
avīzē “Iedzīvotāji jautā par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrāci-
ju. Kur pilsētā un pagastu ciematos var pastaigāties ar suņiem?”

Biju izbrīnīta par atbildi: pastaigāties ar suņiem var
ielās, parkos, zaļajās zonās un citviet, kur nav uzstādīta aiz-
lieguma zīme. Bet mūsu pilsētā aizlieguma zīme ir tikai uz
kapsētas vārtiem, tiesa, no vieniem vārtiem tā ir norauta. 

Cienījamie pilsētas apsaimniekotāji! Milzīgs paldies
jums par brīnišķīgi sakārtoto Meža ielas parku! Šis parks ir
gandrīz vienīgā vieta, kur vecāki nāk pastaigāties ar bēr-
niem, jauni pārīši skūpstās uz soliņiem. Tieši no “zagsa” uz
šo parku brauc jaunlaulātie greznās mašīnās vai izpušķotos
zirga pajūgos, fotografējas uz tiltiņiem, saskandina šampa-
nieša glāzes. Skaisti! Kā pasakā, vai ne?

Tas par skaisto. Bet tagad par skumjo: šajā skaistajā parkā
ik dienu tiek vesti pastaigā 39 suņi (3 reizes dienā). Kad suņiem
ir ”kāzu laiks”, saimnieki izlaiž tos pastaigā bez pavadas un
uzpurņa. Saimnieki nesavāc savu suņu fekālijas. Ziemā zemi
klāj sniegs, bet pienāks pavasaris un zaļās zonas (zālītes) vietā
būs netīrība. Jājautā, kam tad parku labiekārtoja?

Lūdzam pilsētas saimniekus: dodiet rīkojumu atbilstoša-
jām institūcijām uzstādīt zīmes, lai suņu saimnieki satīra
atkritumus pēc saviem suņiem. Kā arī būtu lietderīgi uzstā-
dīt atkritumu urnas ar maisiem. Tad arī būs kārtība!

Cerībā uz sapratni, mūsu skaistās un sakoptās Līvānu
pilsētas iedzīvotāja Anna”

Šomēnes ar līdzīgu problēmu domē griezās vēl kāds
iedzīvotājs, vēršot uzmanību uz suņu saimnieku bezat-
bildīgo attieksmi arī Krustpils ielas skvērā pie biblio-
tēkas un daudzdzīvokļu mājām. Kungs novērojis, ka
suņu saimnieku attieksme ir ne tikai vienaldzīga, bet
dažkārt pat klaji naidīga. Ja viņiem tiek aizrādīts, tad
pretī tiek saņemti pat draudi. Kungs ierosināja noteikt
reālu naudas sodu suņu saimniekiem, kas nesavāc
atkritumus aiz saviem suņiem, piemēram, 30 euro
apmērā. Viņaprāt, nebūtu grūti suņu saimniekus “pie-
ķert pie rokas”, ja blakus novietotu auto-
mašīnu un pavērotu notiekošo no turie-
nes. Tad būtu pamats sastādīt attiecīgu
protokolu par pārkāpumu un sodīt vai-
nīgos. Derīga būtu arī brīdinājuma zīmju
uzstādīšana. 

Iedzīvotāji aicina deputātus un Līvānu
namu pārvaldi par šo problēmu padomāt
un pieņemt attiecīgus lēmumus.
Jautājums skatīts arī Vides uzrau-
dzības un kārtības komisi-
jā, tuvākā laikā skvēros
nolemts uzstādīt
v i d e o  n o  v ē  r o š a n a s
kameras. Savu kārt
mēs – sabiedrība – esam
aicināti aizdomāties, ka tas ir
elementāras kultūras jautā-
jums. Neviens no mums taču
neiet parkā kārtot dabiskās
vajadzības, tad kāpēc to ļau-
jam darīt saviem mājdzīvnie-
kiem?



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Uzvara starptautiskā
klaviermūzikas konkursā

30. janvārī Koknesē izskanēja XI Starptautiskais P.Čaikovska klaviermū-
zikas jauno izpildītāju konkurss.

35 jaunie klavierspēles audzēkņi trīs klašu grupās mērojās dižā krievu melodiju
meistara – P.Čaikovska skaņdarbu izpildījumā. 

Savā vecuma grupā pārliecinoši uzstājās un I vietu ieguva Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkne Anita Lipinika
(pedagoģe Veronika Ivanova).

Kokneses novada domes nominācija „Labākais P.Čaikovska skaņdarba atskaņo-
jums” un 100 euro naudas balva šogad tika draudzīgi sadalīta četrām, žūrijas vērtē-
jumā, konkursa spilgtākajām pianistēm. Anita Lipinika ir viena no viņām!

Šodien startē V Latvijas mūzikas olimpiāde

Šā gada 4.februārī Līvānu novada Va kara (maiņu) vi dus skolā norisinājās V
Latvijas atklātās Mūzikas olimpiādes “Muzicē un saceri” Līvānu novada kārta.

Šogad mūzikas olimpiādē piedalījās 5 dalībnieces jaunākajā grupā: Madara
Māsāne un Rēzija Masāne, Jaunsilavas pamatskolas 6.klases skolnieces,
Anastasija Vinogradova, Līvānu 2. vidusskolas 6.a klases skolniece, Krista
Kristiāna Ērgle, Līvānu 1.vidusskolas 9.a klases skolniece un Agija Hačkova,
Līvānu 1.vidusskolas 6.klases skolniece. Liels paldies  arī skolotājām Martai
Vaivodei, Liliānai Zarānei un Inesei Upītei – par atbalstu, gatavojoties novada olim-
piādei. Pēc olimpiādes rezultātiem no Līvānu novada dalībai reģiona posmā, kas
notiek 17. februārī Daugavpilī, tika izvirzīta Krista Kristiāna Ērgle. 

Augstākais sasniegums solo
dziedāšanas konkursā Cēsīs

2016.gada 3.februārī Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolā norisinājās gad-
skārtējais Latvijas Mūzikas un mākslas skolu audzēkņu solo dziedāšanas konkurss
„Vidzemes cīrulīši“. Šogad plašo Vidzemes koncertzāli pieskandināja 82 audzēkņi,
kuri pārstāvēja  vairāk kā 20
mūzikas izglītības iestādes.
Konkurss paralēli risinājās
divās zālēs četrās klašu grupās.
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mū -
zikas un mākslas skolas audzēk-
nis, vokālās studijas “Spurgali -
ņas” dalībnieks Kristiāns
Jasins kis (vokālā pedagoģe
Skaid rīte Bulmeistere, kon-
certmeistare Rita Semeiko)
uzstājās grupā, kurā bija vislielā-
kais dalībnieku skaits, līdz ar to
arī vissīvākā konkurence.  Kris -
tiāns savā grupā ieguva 1. vietu
un visaugstāko punktu skaitu
kopvērtējumā.  Liels paldies sko-
lotājai Skaidrītei Bulmeisterei
un koncertmeistarei Ritai
Semeiko par audzēkņa sagatavo-
šanu! Paldies vecākiem par
atbalstu! Lai veiksme arī tur-
pmākajos konkursos!

Masku balle Jersikā 
guva atsaucību

 ̄     Dace Jankovska, Jersikas TN vadītāja

30.janvārī Jersikas TN notika masku karnevāls. Ieeja uz Jāņa
Baloža (Radio 1 dīdžeja) diskotēku bija organizēta maskās.
Patīkami pārsteidza jauniešu izrādītā iniciatīva par masku kar-
nevālu, kur varēja sastapt ārstu, pirātu, zaķus un kaķus, peles,
briedi un dažādus citus dzīvniekus. Masku parādē tika apbalvo-
tas divas iespaidīgākās un savai lomai atbilstošākās maskas
ārsts-ķirurgs un pirāts.

Darbojās arī foto stūrītis, kur jauniešiem bija iespēja nofotogra-
fēties ar savām maskām.

Noteikti rīkosim vēl šādas masku balles, jo tas ļauj jauniešiem
izpausties un līdzdarboties.

 ̄     Anna Kārkle, LBJC izglītības metodiķe 

27. janvārī Līvānu 1.vidusskolā notika Dienvidlatgales novada tra-
dicionālo rotaļnieku konkurss ”Lielais rotaļnieks 2016” un anekdošu
stāstnieku konkurss  „Anekdošu virpulis”.

Rotaļnieku konkurss ir ikgadējs pasākums, kur pulcējas novada labākie rotaļ-
nieki. Konkursa mērķis ir tradicionālo rotaļu un spēļu apgūšana, popularizēša-
na, rotaļnieku sagatavo-
šana bērnu un jauniešu
vidū, novadu rotaļu un
spēļu aktualizēšana. 

Konkursā varēja pie-
dalīties visi interesenti
gan no bērnu un jaunie-
šu folkloras kopām, gan
individuāli rotaļu un
spēļu zinātāji. Katram
dalībniekam bija jāsa-
gatavo 2 tradicionālas
rotaļas vai spēles, kas
iemācītas no teicējiem vai atzītas par tradicionālām (no rakstītiem avotiem) un
jāiemāca tās pārējiem konkursa dalībniekiem un interesentiem.

Vērtēta tika rotaļnieku prasme saprotami un skaidri izstāstīt rotaļas vai spē-
les noteikumus, rotaļas vai spēles atbilstība situācijai un vecumam, rotaļnieku
pievilcīgums un spēja piesaistīt dalībnieku uzmanību, telpas pārvaldīšana,
situācijas izvērtēšana rotaļas/spēles vadot.

Žūrija atzina, ka šogad rotaļnieki konkursam bija ļoti labi sagatavojušies.
Pirmās pakāpes diplomu saņēma Aiva Lāčkāja un Rainers Tomass Urujevs
(Līvānu 1.vidusskola),  Dagnija Poļakeviča un Alise Ivbule (Aglonas vidus-
skola), Sintija Verza, Evija Bergmane-Sprūdža un Diāna Berovska
(Riebiņu vidusskola), Vineta Macuļēviča (Vārkavas vidusskola), Līga
Sušinska  (Izvaltas pamatskola)

Atsevišķi rotaļu vadītāji izmantoja dažādus mūzikas instrumentus. Izrādījās,
ka jaunie rotaļu vadītāji labi jūt rotaļu situāciju, prot prasmīgi izskaidrot to
norisi, ir apveltīti ar pietiekami labu muzikalitāti, ar līdera dotībām, lai spētu
vadīt citus vienaudžus un arī vecākus bērnus.

Bija patiess prieks par lielo rotaļnieku saimi. 
Rotaļāšanās ir unikāla aktivitāte, kas pati no sevis piemīt visiem bērniem.

Caur rotaļām bērni sevi izpauž, iemācās un apgūst dažādas lietas, kā arī jautri
un interesanti pavada laiku kopā ar  saviem vienaudžiem vai vecākiem. Tāpēc
rotaļām ir milzīga nozīme bērnu attīstībā.

Lai kvalitatīvi sagatavotos Latvijas bērnu un jauniešu folkloras kopu
Nacionālajam sarīkojumam, kurš notiks 21. un 22.maijā Saldū, jāapgūst rotaļu
programmu „Riti raiti”. 

Līvānos sacentās arī  
labākie smīdinātāji

Stāstnieku konkursa „Anekdošu virpulis” pusfināls ir lieliska iespēja baudīt
anekdotes jauno stāstnieku izpildījumā un pēc tam tās stāstīt tālāk, uzlabojot
noskaņojumu sev un līdzcilvēkiem. Labākie smīdinātāji Vispasaules smieklu dienā
1.aprīlī dosies uz finālu un smīdinās Rīgas žūriju. Rīgā pulcēsies bērni un jaunieši
no visas Latvijas, kuri ir šā gada anekdošu konkursa pusfināla uzvarētāji.

Dienvidlatgales novadu konkursā „Anekdošu virpulis” pārstāvēs: Rainers
Tomass Urujevs, Arvils Ludbāržs (Līvānu 1.vidusskola), Raitis Domuļevs,
Kristians Plots, Mārtiņš Upenieks (Vārkavas vidusskola), Evija
Bergmane-Sprūdža (Riebiņu vidusskola), Vladislavs Stivriņš (Priežmalas
pamatskola).

Par bērnu sagatavo-
šanu konkursiem paldies
tika teikts skolotājām
Helēnai Ērglei, Ārijai
Bergmanei- Sprūdžai,
Ritai Pudānei, Silvijai
Stivriņai, Lilitai Valainei,
Karīnai Stivriņai, Annai
Kārklei un Anitai
Vaivodei. Konkursus
rīkoja Līvānu Bērnu un
jauniešu centrs, sadarbī-
bā ar Valsts izglītības
satura centru, Līvānu
1.vidusskolu un Dienvid -
latgales novada bērnu
un jauniešu folkloras
kopu vadītājiem. 

Sacenšas labākie Dienvidlatgales
rotaļnieki un anekdošu stāstnieki

n Mūzikas olimpiādes “Muzicē un saceri” Līvānu novada kārtas dalībnieces un viņu
skolotājas. 

n Jaunos solistus vērtēja kompetenta žūrija:
Sonora Vaice, Andžella Goba, Ingrīda Libere, Aija
Putniņa,  Dace Balode un Elga Tiltiņa. Attēlā
1.vietas ieguvējs Kristāns Jasinskis kopā ar skolo-
tāju Skaidrīti Bulmeisteri un koncertmeistari Ritu
Semeiko.



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Iedzīvotāji vaicā 
par siltumu

Apkures rēķini par janvāri iedzīvotājiem radīja jautājumus
par siltumapgādes izmaksām, tādēļ lūdzām uzņēmuma
“Līvānu siltums” komentāru. Skaidrojumu sniedza SIA
„Līvānu siltums“ galvenā grāmatvede Anita Černova.

- Sakiet vai janvārī apkurei tika izmantota šķelda vai
gāze? Iepriekš kurināt ar šķeldu bija krietni lētāk, savukārt
pēdējā laikā tieši gāzes cena ir samazinājusies. Ja apkurei
izmantota šķelda, tad kāpēc (jo parasti aukstajos mēnešos
tika kurināts ar gāzi)? 

- Iepriekšējos gados tieši gāzei bija krietni augstākas cenas nekā
šķeldai, un kurināt ar gāzi bija neekonomiski un dārgi. Gāzes katli
apkurei tika pieslēgti tikai tad, kad āra gaisa temperatūra noslīdēja
zem mīnus 15 grādiem, pārējā laikā kurinājām ar šķeldu, kas bija
krietni lētāk. Tieši apkure ar šķeldu iepriekšējos gadus ļāva saglabāt
zemus tarifus. Cerot, ka tā būs arī turpmāk, 2015.gadā tika uzbūvēts
un novembrī iedarbināts jauns, ar šķeldu kurināms apkures katls ar
jaudu 3.0Mw. Tāpēc janvārī siltumenerģijas ražošanai netika izmanto-
ta dabasgāze. Uzņēmums situmenerģijas ražošanai šobrīd izmanto
tikai šķeldu. Gāzes apkure lētāk izmaksā tikai tur, kur to patērē lielos
apjomos. Savukārt Līvānos iepriekšējos gados, kā minēts, gāze apkures
nodrošināšanai tika izmatota periodiski – lielā salā un ļoti nelielos apjo-
mos. Siltumapgādes tarifu varēja samazināt tie siltumenerģijas ražo-
tāji, kuri dabasgāzi lieto lielos apjomos, jo AS Latvijas Gāze pārdošanas
cenu nosaka pēc izlietotā dabasgāzes daudzuma. 

- Kā jūs skaidrojat, ka apkures tarifs, piemēram, Olainē
2016.gada janvārī bija 49,40 EUR/MWh, Valmierā - 48,51
EUR/MWh un tas ir samazinājies par 16,6%, bet Līvānos
saglabājies nemainīgs - 53.93 EUR/Mwh? Un vai to nav plā-
nots samazināt? 

- Siltumenerģijas ražošana Olainē tiek nodrošināta, ekspluatē-
jot automatizēto gāzes katlumāju, kā arī tiek iepirkta un Olaines
pilsētas siltumapgādē izmantota koģenerācijas stacijās saražotā
siltumenerģija. 2015.gada janvārī siltumenerģijas tarifs bija 59,25
eiro par megavatstundu bez PVN. Apkures tarifu samazināšanos
var izskaidrot ar gāzes cenas izmaiņām. Šogad janvārī dabasgāzes
tirdzniecības cena ir par 26% zemāka, salīdzinot ar pērnā gada jan-
vāri, un tas pozitīvi atsaucas uz apkures maksājumiem.

„Valmieras Siltums“ siltumapgādes pakalpojuma tarifu izmaiņas ir
saistītas gan ar iepirktās siltumenerģijas cenu izmaiņām, gan arī sub-
sidētās elektroenerģijas nodokļa ieviešanu no 2014.gada 1.janvāra.
Siltumenerģijas gala tarifi mainīsies atkarībā no dabasgāzes tirdznie-
cības cenas. Ar 2014.gada 15.janvāri spēkā esošais siltumenerģijas gala
tarifs Valmieras pilsētā jau būs - 54,07 eiro par megavatstundu (bez
PVN) pie dabasgāzes tirdzniecības cenas 284,57 eiro/tūkst. Nm3.
Tajā pašā laikā tepat mums kaimiņos tarifi ir lielāki nekā
Līvānos. Preiļos - 54.40 EUR/Mwh, Rēzeknē-54.40
EUR/Mwh, Jēkabpilī-56.53 EUR/Mwh. Uzsveram -  tarifu bija
iespēja samazināt tajos siltumenerģijas ražošanas uzņēmumos,
kuri siltumenerģijas ražošanai izmanto tikai dabasgāzi un lielos
daudzumos. SIA „Līvānu siltums“ 2008.gadā siltumenerģijas
tarifs bija 58.12 EUR/Mwh, bet, sākot ar 2009.gada decembri,
tarifs tika samazināts un ir joprojām 53.93 EUR/Mwh. Līdz
apkures sezonas beigām nav plānota siltumenerģijas tarifa maiņa.

Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora U.Skreivera
komentārs: 

Apkure ziemā ir aktuāla problēma ikvienam. Privātmājās dzīvojošie
paši iepērk malku, to skalda, ik dienas kurina krāsni – arī viņiem tie ir
ievērojami izdevumi. Savukārt daudzdzīvokļu mājās dzīvojošie saņem
jau gatavu galaproduktu – siltumu radiatoros. Vienmēr būs dažādi vie-
dokļi par to, vai tas ir dārgi. Līvānos visus pēdējos gadus siltuma tarifs
bijis viens no viszemākajiem valstī, neskatoties, ka cēlušās resursu
izmaksas, elektrības cenas, nodokļi utt. Manuprāt, lielākā problēma ir
nevis tarifi, bet zemie iedzīvotāju ienākumi – ja cilvēki saņemtu pietie-
kami lielu atalgojumu, tad arī apkures rēķinus samaksāt būtu vieglāk.
Pašvaldība no savas puses ir nodrošinājusi nemainīgu apkures tarifu
nu jau 6 gadus. Uzņēmums ir atjaunojis maģistrālās siltumtrases un
uzstādījis jaunus apkures katlus, turpmāk būtiski samazināt apkures
izmaksas var, vienīgi siltinot daudzdzīvokļu mājas. Tā kā dzīvokļi lie-
lākoties ir privātīpašumā, tad bez pašu īpašnieku līdzdalības šajā pro-
cesā nekādi neiztikt. Savukārt Līvānu pašvaldība ir gatava atbalstīt
jebkuru iedzīvotāju iniciatīvu šajā virzienā. 

 ̄ Rita Semeiko, senioru jauk-
tā kora “JERSIKA” vadītāja 

6. februāra rīta saules
spozmē kora “JERSIKA”
dziedātāji uzsāka garo ceļu
uz Alūksni, kur notika
Austrumlatvijas senioru
koru sadziedāšanās. 

Jau vasarā skandinājām bal-
sis Dziesmu svētkos Alūksnes
estrādē, bet šoreiz izbaudījām
jauno, skaisto Kultūras namu,
kur notika kopmēģinājums.
Izdziedājām repertuāru, kas
tiek gatavots Senioru dziesmu
svētkiem, kuri notiks 18. jūnijā
Tukumā, Durbes estrādē.
Pēcpusdienā atkal kāpām uz
skatuves Lielajā
zālē, kur sirsnīgā
un mīļā atmosfērā
katrs koris skandi-
nāja divas dzies-
mas. Koncertu
noslēdza M. Brau -
na un Raiņa  “Sau -
le, Pērkons, Dau -
gava” kopkora iz -
pil dījumā. Bijām
īpaši pacilāti, jo
pārņēmām stafeti.
Nākamgad Aus -
trumlatvijas koru
kopmēģinājums
un koncerts notiks
Līvānu novadā -
Jersikā.

Ar aizkustinā-
juma asarām acīs
skatījos uz braša-
jiem senioriem un
daiļajām “senjori-

tām”. Gadu desmitiem viņi uz
saviem pleciem ir “turējuši”
lielo dziesmu svētku tradīciju.
Padomju un krīzes gados, svel-
mē un lietū dziedājuši par
mūsu Latviju. Par Gaismu,
Spēku un Mīlestību. 

Jā, mūsu balsis vairs nav tik
spožas un izturīgas. Jā, ir grū-
tāk uzkāpt uz skatuves podes-
tiem un, šķiet, ka garie mēģi-
nājumi atņem pēdējos spēkus.
Bet mēs esam tie, kuru gēnos
guļ dziļais latviskums un patī-
ba, ko nododam saviem bēr-
niem un mazbērniem šūpuļ-
dziesmās un sirdsdegsmē. Mēs
esam tie, kuri svētdienās loka
sūrstošos ceļgalus baznīcā, bet

pēc sūrās darba dienas tumsā
steidz uz kora mēģinājumiem.
Senioru rokas ir kopušas mūsu
Tēvzemes līdumus, bet sirds un
kājas steigušas aizstāvēt
Latvijas brīvību. 

Es zemu noliecu galvu visu
Latvijas dziedošo senioru
priekšā par izturību un sirds
mīļumu. 

Mūsu tautas spēks un
atspēriens ir vēsture un kultū-
ra. Un tās sastrādātās rokas,
kuras cieši tur mapītes ar
rūpīgi sakārtotajām dziesmu
lapām. Tur ir tie īstie vārdi:
“Kad cilvēks rudzus sēj, šeit
palicējs…”

Senioru kori – tautas spēka
apliecinājums

Līvānu novada bērnu darbi
ceļos uz Čehiju

 ̄   Eleonora Pastare, Līvānu novada interešu izglītības vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu koordinatore, izglītības      
metodiķe

UNESCO Čehijas Republikas Nacionālās komisijas 44.
Starptautiskais bērnu mākslas konkurss-izstāde „Lidice
2016” šogad veltīta tēmai „Skola? Izglītība!” Konkursam
tika iesūtīti 897 darbi no 53 Latvijas novadiem un pilsē-
tām. 196 Latvijas bērnu darbi ceļos uz Lidici Čehijā, viņu
vidū arī mūsu novada skolu audzēkņu veikums.

Jēkaba Graudiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolu pār-
stāvēs: Elīna Pastare, Aivita Daugavvanaga, Anna Makarova,
Marks Bogdanocičs, Agneta Dambīte, Valērija Ivanova, Emīls
Spuriņš, Linda Fokina, Loreta Fokina (skolotāja Solvita Cīrule).
Līvānu 1.vidusskolu - Annija Pujāte, Rainers Tomass Urujevs
(skolotāja Anna Kārkle). Līvānu Bērnu un Jauniešu centru -
Annija Pujāte, Elīza Lielpētere, Evita Tentere, Katrīna Vaivode
un stikla apstrādes pulciņš (skolotāja Inga Salmiņa).

Rožupes pamatskolu Megija Grīga (skolotāja Līga Bernāne).
Sutru pamatskolu - Armands Pūga, Vadims Sidorovs (skolotājs
Kazimirs Anspaks). 

n Senioru jauktais koris “Jersika” diriģentes R.Semeiko vadībā Alūksnē izdzie-
dāja repertuāru, kas tiek gatavots 2016.gada 18. jūnija Senioru dziesmu svēt-
kiem Tukumā, Durbes estrādē.

Informē LR Saeimas
deputāts Jānis Klaužs

“Godājamie lasītāji (tajā skaitā Rūžupes veiri)!
Esmu saņēmis man adresētu anonīmu vēstuli

no Rūžupes veirim. Uzskatu par savu pienāku-
mu ar to iepazīstināt visus “Līvānu novada vēs-
tis” lasītājus. Vispirms gribu bilst, ka jums – vēs-
tules autoriem – nav jāslēpjas, jūs droši varat
parakstīties un, vislabākais, uzrakstīt arī savus
telefona numurus (es personīgi sazinos ar visiem,
kas norādījuši saziņai savu telefona numuru).
Jūsu uzdotais jautājums ir pareizs, loģisks un
tajā nav nekā mani aizvainojoša, bet tagad pie
lietas. Es ļoti labi atceros savus solījumus, un arī
šis nav aizmirsts. Kas šī solījuma izpildei ir
darīts? Bijušais satiksmes ministrs Anrijs Matīss
man personīgi vairākkārtīgi tika solījis, ka šogad
pavasarī tiks uzsākti darbi šī ceļa tālākai sakār-
tošanai. Esmu arī ticies ar šo darbu reālo izpildī-
tāju VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” valdes
priekšsēdētāju Vladi miru Kononovu. Diemžēl,
kad rakstu šīs rindas, Satiksmes ministrijai jau
ilgāku laiku nav sava ministra – ceru, ka drīzu-
mā tas būs Uldis Augulis – man arī labi pazīs-
tams politiķis (avīzes iznākšanas dienā Ministru
Kabinets droši vien jau būs apstiprināts). 

Vēlos paskaidrot vēl vienu apstākli: Rožupes-
Rudzātu ceļa asfaltēšanai nav nekāda sakara ar
Eiropas Savienības struktūrfondiem. Šis ceļš ir
tā saucamais “vietējās nozīmes valsts autoceļš V-
761”, ko nevar atjaunot par Līvānu novada
pašvaldības un Eiropas fondu naudu. Mans
uzdevums ir panākt papildus finansējuma pie-
šķiršanu no Satiksmes ministrijas budžeta, un
tas nemaz nav viegls uzdevums, jo Latvijā ir vai-
rāk nekā 100 pašvaldības, kuras visas grib kaut
ko būvēt, renovēt utt. Bet valstī diemžēl vispār
pašlaik gandrīz nekas netiek celts un būvēts, un
neba tā ir mana vaina. Ja līdzīgi ceļi kā šis tiktu
būvēti pie mūsu kaimiņiem Krustpils, Preiļu,
Vārkavas novados, tad, godājamie Rūžupes veiri,
jums tiešām būtu pamats jautāt: “A ko dara
mūsu deputāts Saeimā?”

Izmantojot izdevību, gribu sniegt atbildi
Rudzātu zemniekiem (J.Pastaram) par Lauku
Atbalsta dienesta administrētajiem platību mak-
sājumiem. Zemnieki griezās pie manis ar sūdzī-
bu par, viņuprāt, netaisnīgajiem lēmumiem.
Papētot situāciju konstatēju, ka zemniekus jeb
visus, kuri nodarbojas ar lauksaimniecisko ražo-
šanu, pārstāv apmēram 50 sabiedriskās organi-
zācijas, kuras nosacīti lobē visdažādāko nozaru
un interešu grupas. Šīs organizācijas regulāri
tiekas ar Zemkopības ministrijas augstāko vadī-
bu – strīdas, ķildojas savā starpā, cīnās katrs par
savām interesēm jeb reāli par finansējumu, ko
kurš nu saņems. Saeimas deputāti tur neko
nevar noteikt un viņu viedoklis tur nevienam
neinteresē, tas vienkārši nav viņu kompetences
jautājums, un, ja smagu kompromisu rezultātā
ir panāktas kaut kādas vienošanās, tad arī zem-
kopības ministram nav iespējas ko izmainīt.
Reāli, kā esmu sapratis, vislabāk savas intereses
māk aizstāvēt lielie zemnieki – viņu lobiji var
teikt “dzīvo” Zemkopības ministrijas gaiteņos.
Tāpēc šai sakarā godīgi atbildu – pēc pieņemta
gala lēmuma mainīt sistēmu nav manos vai kāda
cita spēkos. Cita lieta, ja izteiksiet vēlmi, piemē-
ram, tikties ar zemkopības ministru – tādu tik-
šanos noorganizēt ir mans pienākums. 

Nobeigumā varu teikt, ka pagājušajā gadā
bija daudz dažādu projektu, kurus izdevies sek-
mīgi realizēt, bet tā jau ir cita raksta tēma, un
varu tikai apsolīt, ka izdarīšu visu, kas no
manis atkarīgs, lai pieminētais autoceļš tiktu
sakārtots.

Labu veselību visiem vēlot, 
Jānis Klaužs, 12 Saeimas deputāts”



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

8

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Ginta Kraukle, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

KULTŪRA
17.februārī 11.50 Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju cen-
trā seminārs “Tūrisma un kulinārā piedāvājuma attīstība
Līvānu novadā”. Dalība bez maksas.
17.februārī 18.00 dokumentālā filma “Īvāns”. € 1,00
18. februārī 10.00 Baltajā mājā Gardēžu klubiņa tikšanās -
gatavosim sīpolu zupu.
20. un 21.februārī Līvānu KC Latvijas amatierteātru iestudē-
jumu skates „Gada izrāde 2015” Latgales reģiona skate.
21. februārī 13.00 Turku SN senioru atpūtas sarīkojums
un sadziedāšana “Raimonda Paula dziesmu karuselī” ar diriģen-
tu A. Platperu un viņa vīru ansambli. € 1.
21. februārī 14.00 Sutru KN neiespējama komēdija 2 daļās
„Mēs un mūsu sieva“. Lomās Aīda Ozoliņa, Jānis Kirmuška,
Imants Vekmanis. € 3. Pasaules kārtība vīrietim ir tāda: sieva,
savi bērni, sievas bērni, kopīgie bērni, draudzene, mīļākā, otra
sieva, paziņas un gultas biedrenes... Bieži vien sieva nezina neko,
dažreiz zina, bet visi turpina dzīvot tālāk, jo tic tam, kas dara
viņus laimīgus. Kas notiek, ja sievai ir mīļākais, vīrs, otrs vīrs..?
Kad viss ir sagriezts ar kājām gaisā?
25.februārī  Līvānu Centrālajā bibliotēkā Latvijas Nacionālās
bibliotēkas seminārs.
26.februārī Līvānu KC Gada balva kultūrā apbalvojumu
pasniegšana. 
27.februārī 14.00 Līvānu KC slāvu kultūras biedrības “Uzori”
koncerts “Vīrieši dzied jums, skaistās sievietes” € 1.
28. februārī 13.00 Rudzātu SN Līvānu novada KC amatier-
teātra izrāde “Izjukušais bildinājums”. € 2.
5.martā 15.00 Līvānu KC saksofonu kvarteta N[ex]t move
Vislatvijas tūres koncerts.
6.martā 14.00 Rožupes KN Juris Ostrovskis un Dvinskas
muzikanti piedāvā debijas albuma “Dzymtuo puse” prezentācijas
koncerts.
9.martā 10.00 Rožupes KN Rožupes senioru tikšanās „Veselā
miesā- vesels gars!“ Uzziņas pa tel. 26380843
28.martā 19.00 Līvānu KC Atis Auzāns jaunā, akustiskā kon-
certprogrammā „Sirds dziesmas”

IZSTĀDES
Līdz 20.februārim J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas izstāžu namā (Rīgas ielā 12) Sintijas Kampānes izstāde
“Mašīnas”.
Līdz 12.martam starptautiskas mākslinieku grupas “Пазарх”
(“Pazarh”) (Latvija, Gruzija, Krievija) izstāde “ПРОСВЕT” (“Kā
dzimst Gaisma”)

SPORTS
19. februārī 20.00 Līvānu 1. vidusskolā LBL-2 spēle basketbolā
LĪVĀNI - RSU.
4.martā 20.00 Līvānu 1. vidusskolā LBL-2 spēle basketbolā
LĪVĀNI – VEF skola
27.februārī 9.00 JIC “Kvartāls” novuss (10. kārta), 14.00 dam-
brete (4. kārta).
27.februārī 10.00 Galēnu psk. Ziemas florbola turnīrs.
Pieteikšanās līdz 26.02. pa tālr. 28463619 (E.Stafeckis)
28. februārī 10.00 Līvānu 1.vidusskolā ģimeņu volejbola turnīrs.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 16. martā 
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem  no va da ie dzî vo tâ jiem ar 

AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. Ja ne sa òe mat to sa vâ
pasta kas tî tç, zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana

 līdz katra mēneša 5. datumam.

Kultūras un sporta afiša

Atvadas no tuviniekiem
2016. gada janvārī Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā

reģistrēti mirušie: Vitālijs Neicgals (dzimis 1942.g.), Viktors
Pticins (dzimis 1950.g.), Ivans Lahančiks (dzimis 1939.g.),
Natalija Grigorjeva (dzimusi 1935.g.),  Vitālijs Proms (dzimis
1937.g.), Svetlana Ņikitina (dzimusi 1966.g.),  Anna Austruma
(dzimusi 1923.g.), Anna Ancāne (dzimusi 1921.g.), Andrejs
Ūsāns (dzimis 1960.g.),  Henriks Škapars (dzimis 1955.g.), Aina
Goba (dzimusi 1953.g.), Alma Lude (dzimusi 1927.g.), Sergejs
Kuzmenko (dzimis 1952.g.). 

Man palikuši tavi vārdi, man palikusi 
tava sirds,

Un liekas, ka ikvienā zvaigznē vēl tavas 
acis pretī mirdz… 

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem

Piedzimis
bērniņš

Bērniņš ienācis pasaulē -
Maza zvaigznīte piedzimusi…

2016. gada janvārī Līvānu
novada Dzimtsarakstu noda-
ļā reģistrēti trīs jaundzimu-
šie: Ieva, Vadims un Dārta.

Sveicam jaunos vecākus
ar skaisto notikumu!

Gredzenus
mija

2016.gada janvārī laulības
saitēm dzīvi saistījis viens
pāris.

Mīlestība nav jāmeklē citā
cilvēkā, tā mīt mūsos pašos.
Mēs to tikai pamodinām. Un,
lai mīlestību pamodinātu,
nepieciešams otrs cilvēks…

Paziņojums
Garāžu īpašniekus, kuru

garāžas atrodas  Daugavas
ielā 4a (aiz Gaisa tilta) un
kuri vēl nav sazinājušies pa
dotajiem telefoniem, lūdz
steidzīgi piezvanīt. 

Tālr. 29619849 
vai 29596035.

Svētceļojums
03.04. – 17.04. Polija –

Amsterdama – Nevēra –
Lizjē - Lurda – Aviņona –

Paduja – Venēcija –
Bratislava – Radoma.
Svētceļojumu pavadīs 

priesteris.
Plašāka informācija:

28253416 (Vija)

Tā gaisma, ko izstaro svece,
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo,
Izplēn, pazūd un gaist.
Bet gaišums, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd, tas palīdz un mirdz.

Sveicam Annu Sergejevu 90 gadu jubilejā!
Znots Valentīns, meita Zoja, mazmeita Nataša 

un mazmazbērni Valentīns un Daniils

Valsts akciju sabiedrība “Valsts nekustamie īpašumi”
(reģistrācijas Nr.40003294758) 2016.gada 3.martā Vaļņu
ielā 28, Rīgā, rīko: 

VALSTS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA MUTISKU IZSOLI
AR AUGŠUPEJOŠU SOLI

Celtniecības ielā 8B, Līvānos, Līvānu novadā (kadastra
numurs 7611 002 0921), kas sastāv no zemes vienības 4052 m²
platībā (zemes vienības kadastra apzīmējums 7611 002 0921),
par sākumcenu EUR 5100, izsoles laiks pulksten 13.00;

Personām, kuras vēlas piedalīties iepriekš minēto objektu izsolēs,
jāiemaksā nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā nekustamā īpa-
šuma sākumcenas un reģistrācijas maksa EUR 70 apmērā AS „SEB
banka“ Rīdzenes filiāles kontā Nr. LV22UNLA0002200609436, kā
arī jāiesniedz izsoles noteikumos norādītie dokumenti. 

Par nosolīto objektu jānorēķinās divu nedēļu laikā, maksāju-
mus veicot pilnā apmērā euro. Iepazīties ar izsoles noteikumiem,
reģistrēties izsolei, kā arī saskaņot objekta apskates laiku var
valsts akciju sabiedrībā “Valsts nekustamie īpašumi” Vaļņu ielā
28, Rīgā, darbdienās no pulksten 9.00 līdz 17.00. Tālrunis uzzi-
ņām 80002000, 67024659, 26320958.

Pēdējā dalībnieku reģistrācijas diena izsolei ir 2016.gada
1.marts līdz pulksten 16.00, Vaļņu ielā 28, Rīgā. Visām personām,
kurām uz objektu ir tiesības, kas nepieļauj tā pārdošanu izsolē,
jāpieteic savas prasības tiesā līdz izsoles dienai. http://www.vni.lv

Dziesma, dzīve, kino –
nedalāmi

 ̄     Lidija Znotiņa,
Slāvu kultūras biedrības “Uzori” vadītāja

30.novembrī Līvānu novada Kultūras centrs gaidīja
tos, kam patīk dziesmas un kino. Tieši ar nosaukumu
“Dziesmas no kinofilmām. Mūsu vecais, labais kino” pēc
skatītāju lūguma jau trešo reizi norisinājās tik iemīļotais
koncerts, ko organizēja Slāvu kultūras biedrība “Uzori”. 

Viesu vidū bija arī Baltkrievijas Republikas ģenerālkonsuls
Daugavpilī Dmitrijs Konstantinovs un Krievijas Federācijas
Ģenerālkonsulāta atašejs Daugavpilī Oļegs Ribalkins. 

Koncertā izskanēja dziesmas no dažādu gadu televīzijas fil-
mām, sākot ar pagājušā gadsimta piecdesmitajiem gadiem līdz
mūsdienām – dažādu žanru un dažādās valodās, dažādā izpildīju-
mā un ar dažādu muzikālo pavadījumu. Pastāvīgi mūsu koncertu
dalībnieki ir Viktors Ivanovs, Andrejs Gaiduks, Madara Māsāne
un mūsu “jaunā gvarde”  - Raisas Ivanovas mazbērni Viktorija un
Kirills, kā arī Nadeždas Dobrovoļskas mazdēls Maksims.

Mēs vienmēr ar mīlestību gatavojam jaunus priekšnesumus,
ko parādīt skatītājiem, cenšoties veidot tos interesantus un
neatkārtojamus, jo skatītāju prieks ir mūsu prieks. Kā saka,
“dāvā prieku otram un pie tevis atgriezīsies septiņas reizes vai-
rāk”.  Un mēs to jūtam. Pēc katra koncerta, pēc katras tikšanās
ar mūsu skatītājiem.

Vēlos izteikt vislielāko pateicību Slāvu kultūras biedrības
“Uzori” kolektīvam, pastāvīgajiem pasākumu vadītājiem Zojai un
Ašotam Mamikonjaniem, Viktoram Ivanovam, Andrejam
Gaidukam, Madarai Māsānei, mazajiem dalībniekiem Viktorijai,
Kirillam un Maksimam, kā arī Līvānu novada Kultūras centra
kolektīvam par palīdzību koncerta organizēšanā un norisē, bet
skatītājiem – par atbalstu.

Ielūdzam visus 27.februārī plkst.14.00 uz koncertu “Vīrieši
dzied jums, skaistās sievietes”, kas būs veltīts pavasara svēt-
kiem un Starptautiskajai sieviešu dienai – 8.martam.

LĪVĀNU NOVADA BŪVVALDES
IZSNIEGTĀS BŪVATĻAUJAS
2016.GADA JANVĀRĪ
05.01.2016. Zanei Bormanei, Guntai Vībānei,
Jānim Malceniekam, Kārlim Malceniekam - dzī-
vojamās mājas pārbūve (pagarināšana, pārre-
ģistrācija), „Upeslīči“, Turku pagasts, Līvānu
novads;
12.01.2016. SIA „BIOLITEC“ - optisko šķiedru
stiepuma iecirkņa pārbūve, Domes iela 1a,
Līvāni;
12.01.2016. Līvānu novada domei - Dzirnavu
ielas pārbūve, Dzirnavu iela, Līvāni;
13.01.2016. Aigaram Ostrovskim - mēbeļu
ražošanas ceha pārbūve, Mazā Fabrikas iela
18, Līvāni;
20.01.2016. Sanitai Vanagai - pirts un divu
viesu namiņu būvniecība (pagarināšana),
„Ģimene“, Rožupes pagasts, Līvānu novads;
21.01.2016. Kasparam Smilškalnam - pirts
būvniecība (pagarināšana),“Spāres“, Silavas,
Turku pagasts, Līvānu novads;
21.01.2016. Genādijam Gorinam - dzīvojamās
mājas pārbūve (pagarināšana), „Dimanti“,
Dubnas viensētas, Turku pagasts, Līvānu
novads;

26.01.2016. Līvānu novada domei - gājēju pār-
vada virs sliežu ceļiem izbūve, Līvāni, Līvānu
novads;
29.01.2016.  SIA „GLEAR“- ražošanas ēkas
pārbūve, „Tisa“, Upenieki, Jersikas pagasts,
Līvānu novads.

LĪVĀNU NOVADA BŪVVALDES
EKSPLUATĀCIJĀ PIEŅEMTĀS
BŪVES 2016.GADA JANVĀRĪ
04.01.2016. Aleksandrs Stepanovs - dzīvoja-
mās mājas un saimniecības ēkas pārbūve,
Dubnas iela 17, Līvāni;
20.01.2016. Ivans Jerjomenko - garāžas pārbū-
ve, Meža iela 19b, Līvāni;
20.01.2016. Vineta Štolcere - dzīvojamās
mājas pārbūve un saimniecības ēkas būvniecī-
ba, Jelgavas iela 71, Līvāni; 
28.01.2016.  Aļona Bogdanova - dzīvojamās
mājas pārbūve, Lauku iela 18b, Līvāni;
29.01.2016.  Veronika Vucena - pagraba būv-
niecība, Vidzemes iela 10, Līvāni.

Informāciju sagatavoja: Diāna
Rjaboškapova, Līvānu novada būvvaldes
vadītāja,  tālr. 65307272

Kopju jaunaudzes. Ir auto un nepiecie-
šamais aprīkojums. Pieredze darbā

LVM un privātajos mežos. Interesē arī
ilgtermiņa sadarbība uz lielākām 

platībām. Mob.tel. 26692959



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


